

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2023 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)	Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾	Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R) Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC) Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)						Accertamenti (A) ⁽⁴⁾		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)	Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS ⁽⁶⁾					
Titolo 1	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	CP	8.835,58							
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	CP	0,00							
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	CP	0,00							
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ⁽²⁾	CP	0,00							
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00							
	FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO	CS	1.859.509,07							
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa									
	10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	419.627,43	RR	111.602,02	R	-517,78	EP	307.507,63
			CP	1.023.604,75	RC	826.226,31	A	1.052.014,33	CP	28.409,58
			CS	1.790.345,58	TR	937.828,33	CS	-852.517,25	TR	533.295,65
10102	Tipologia 102 Tributi destinati al finanziamento della sanità	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00	
10103	Tipologia 103 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00	
10104	Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00	
10301	Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00	
10302	Tipologia 302 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00	
10000	Totale Titolo 1	RS	419.627,43	RR	111.602,02	R	-517,78	EP	307.507,63	
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	CP	1.023.604,75	RC	826.226,31	A	1.052.014,33	CP	28.409,58	
		CS	1.790.345,58	TR	937.828,33	CS	-852.517,25	TR	533.295,65	
Titolo 2										
Trasferimenti correnti										
20101	Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	194.578,26	RR	173.808,40	R	0,00	EP	20.769,86	
		CP	1.314.445,06	RC	902.658,99	A	1.159.878,21	CP	257.219,22	
		CS	1.550.306,22	TR	1.076.467,39	CS	-473.838,83	TR	277.989,08	
20102	Tipologia 102 Trasferimenti correnti da Famiglie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00	
20103	Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2023 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ^(a)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP ⁽⁵⁾		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾				Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS ⁽⁶⁾				Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	RS	RC	RR	A	R	CP	EC	EP	TR
20104	Tipologia 104 Trasferimenti correnti da istituzioni Sociali Private	CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
20105	Tipologia 105 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	CP	0,00	RR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		RS	47.427,00	RC	47.427,00	A	47.427,00	CP	0,00	EC	47.427,00
		CS	47.427,00	TR	0,00	CS	-47.427,00	TR	0,00	EP	47.427,00
20000	Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti	RS	194.578,26	RR	173.808,40	R	0,00	0,00	EP	20.769,86	
		CP	1.361.872,06	RC	902.658,99	A	1.207.305,21	CP	-154.566,85	EC	304.646,22
		CS	1.597.733,22	TR	1.076.467,39	CS	-521.265,83	TR	325.416,08	EP	325.416,08
Titolo 3	Entrate extratributarie	RS	393.797,40	RR	71.107,89	R	-10.772,15	311.917,36	EP	311.917,36	
		CP	269.135,98	RC	86.397,37	A	241.249,30	CP	-27.886,58	EC	154.851,93
		CS	772.101,96	TR	157.505,26	CS	-614.596,70	TR	466.769,29	EP	466.769,29
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	0,00	EP	0,00	
		CP	700,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-700,00	EC	0,00
		CS	700,00	TR	0,00	CS	-700,00	TR	0,00	EP	0,00
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	1.354,34	A	1.354,34	CP	1.354,34	EC	0,00
		CS	0,00	TR	1.354,34	CS	1.354,34	TR	0,00	EP	0,00
30400	Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00	EP	0,00
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	0,00	EP	0,00	
		CP	84.350,46	RC	19.816,71	A	22.291,48	CP	-62.058,98	EC	2.474,77
		CS	96.360,06	TR	19.816,71	CS	-76.543,35	TR	2.474,77	EP	2.474,77
30000	Totale Titolo 3 Entrate extratributarie	RS	393.797,40	RR	71.107,89	R	-10.772,15	311.917,36	EP	311.917,36	
		CP	354.186,44	RC	107.568,42	A	264.985,12	CP	-89.291,32	EC	157.326,70
		CS	889.162,02	TR	178.676,31	CS	-690.485,71	TR	489.244,05	EP	489.244,05
Titolo 4	Entrate in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00	EP	0,00
40100	Tipologia 100 Tributi in conto capitale	CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	0,00	EP	0,00	
		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00	EP	0,00
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti	RS	2.950.953,08	RR	496.610,70	R	-11.487,97	639.888,19	EP	2.442.854,41	
		CP	3.090.396,41	RC	54.735,61	A	694.623,60	CP	-2.395.772,61	EC	639.888,19
		CS	6.013.777,49	TR	551.346,31	CS	-5.462.431,18	TR	3.082.742,60	EP	3.082.742,60
40300	Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	0,00	EP	0,00	
		CP	5.489,05	RC	1.522,09	A	5.489,05	CP	0,00	EC	3.966.969,96
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00	EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2023 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP ⁽⁵⁾		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP ⁽⁵⁾		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS ⁽⁶⁾		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP ⁽⁵⁾		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	5.489,05	TR	1.522,09	CS	-3.966,96			TR	3.966,96
40400	Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	9.000,00	RC	0,00	A	6.000,00	CP	-3.000,00	EC	6.000,00
		CS	9.000,00	TR	0,00	CS	-9.000,00			TR	6.000,00
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale	RS	19.093,00	RR	0,00	R	-0,58			EP	19.092,42
		CP	6.819,46	RC	1.552,04	A	5.819,46	CP	-1.000,00	EC	4.267,42
		CS	24.283,31	TR	1.552,04	CS	-22.731,27			TR	23.359,84
40000	Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale	RS	2.970,046,08	RR	496,610,70	R	-11.488,55			EP	2.461.946,83
		CP	3.111.704,82	RC	57.809,74	A	711.932,31	CP	-2.399.772,61	EC	654.122,57
		CS	6.052.549,85	TR	554.420,44	CS	-5.489.129,41			TR	3.116.059,40
Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie											
50100	Tipologia 100 Alienazione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50200	Tipologia 200 Riscossione crediti di breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50300	Tipologia 300 Riscossione crediti di medio-lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50400	Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50000	Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
Titolo 6 Accensione Prestiti											
60100	Tipologia 100 Emissione di titoli obbligazionari	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
60200	Tipologia 200 Accensione prestiti a breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
60300	Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	100.464,90	TR	0,00	CS	-100.464,90			TR	0,00
60400	Tipologia 400 Altre forme di indebitamento	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2023 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)	Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾	Accertamenti (A) ⁽⁴⁾	Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Previsioni definitive di cassa (CS)					Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)
60000	Totale Titolo 6 Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00
		CS	100.464,90	TR	0,00	CS	-100.464,90	TR	0,00
	Titolo 7								
	Anticipazioni da istituto tesoreria/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	4.000.000,00	RC	3.323.702,02	A	3.323.702,02	CP	-676.297,98
		CS	4.000.000,00	TR	3.323.702,02	CS	-676.297,98	TR	0,00
70000	Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoreria/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	4.000.000,00	RC	3.323.702,02	A	3.323.702,02	CP	-676.297,98
		CS	4.000.000,00	TR	3.323.702,02	CS	-676.297,98	TR	0,00
	Titolo 9								
	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	785,04	RR	0,00	R	-785,04	EP	0,00
		CP	7.700.000,00	RC	1.252.694,30	A	1.252.760,57	CP	-6.447.239,43
		CS	7.700.000,00	TR	1.252.694,30	CS	-6.447.305,70	TR	66,27
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro	RS	14.717,04	RR	2.562,89	R	-6.743,56	EP	5.410,59
		CP	5.140.546,18	RC	934.408,73	A	2.402.666,47	CP	-2.737.859,71
		CS	5.333.024,26	TR	936.971,62	CS	-4.396.052,64	TR	1.473.698,33
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi	RS	15.502,08	RR	2.562,89	R	-7.528,60	EP	5.410,59
		CP	12.840.546,18	RC	2.187.103,03	A	3.655.447,04	CP	-9.185.099,14
		CS	13.033.024,26	TR	2.189.666,92	CS	-10.843.358,34	TR	1.473.754,80
90000	Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	3.993.551,25	RR	855.691,90	R	-30.307,08	EP	3.107.552,27
		CP	22.691.914,35	RC	7.405.086,51	A	10.215.296,03	CP	-12.476.618,32
		CS	27.443.279,83	TR	8.260.760,41	CS	-18.182.519,42	TR	2.810.227,52
	TOTALE TITOLI	RS	3.993.551,25	RR	855.691,90	R	-30.307,08	EP	3.107.552,27
		CP	22.700.749,93	RC	7.405.086,51	A	10.215.296,03	CP	-12.476.618,32
		CS	29.302.798,90	TR	8.260.760,41	CS	-18.182.519,42	TR	2.810.227,52
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	3.993.551,25	RR	855.691,90	R	-30.307,08	EP	3.107.552,27
		CP	22.700.749,93	RC	7.405.086,51	A	10.215.296,03	CP	-12.476.618,32
		CS	29.302.798,90	TR	8.260.760,41	CS	-18.182.519,42	TR	2.810.227,52

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spese).
- 2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio; indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicativo della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2023 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)	Riscossioni in c/competenza (RC)	Riaccertamento residui (R) (4)	Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP (5)	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Previsioni definitive di cassa (CS)					Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)	CP	8.835,58						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)	CP	0,00						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	CP	0,00						
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)	CP	0,00						
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita'	CP	0,00						
	FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO	CS	1.859.509,07						
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	419.627,43	RR	111.602,02	R	-517,78	EP	307.507,63
		CP	1.023.604,75	RC	826.226,31	A	1.052.014,33	EC	225.788,02
		CS	1.790.345,58	TR	937.828,33	CS	-852.517,25	TR	533.295,65
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	194.578,26	RR	173.808,40	R	0,00	EP	20.769,86
		CP	1.361.872,06	RC	902.658,99	A	1.207.305,21	EC	304.646,22
		CS	1.597.733,22	TR	1.076.467,39	CS	-521.265,83	TR	325.416,08
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	393.797,40	RR	71.107,89	R	-10.772,15	EP	311.917,36
		CP	354.186,44	RC	107.568,42	A	254.895,12	EC	157.326,70
		CS	869.162,02	TR	178.676,31	CS	-690.485,71	TR	469.244,06
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	2.970.046,06	RR	496.610,70	R	-11.488,55	EP	2.461.946,83
		CP	3.111.704,92	RC	57.809,74	A	711.932,31	EC	654.122,57
		CS	6.052.549,85	TR	554.420,44	CS	-5.498.129,41	TR	3.116.069,40
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00
TITOLO 6	Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00
		CS	100.464,90	TR	0,00	CS	-100.464,90	TR	0,00
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	4.000.000,00	RC	3.323.702,02	A	3.323.702,02	EC	-676.297,98
		CS	4.000.000,00	TR	3.323.702,02	CS	-676.297,98	TR	0,00
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	15.502,08	RR	2.562,89	R	-7.528,60	EP	5.410,59
		CP	12.840.546,18	RC	2.187.103,03	A	3.655.447,04	EC	1.468.344,01
		CS	13.033.024,26	TR	2.189.665,92	CS	-10.843.358,34	TR	1.473.754,60
TOTALE TITOLI		RS	3.993.551,25	RR	855.691,90	R	-30.307,08	EP	3.107.552,27
		CP	22.691.914,35	RC	7.405.068,51	A	10.215.296,03	EC	2.810.227,52
		CS	27.443.279,83	TR	8.260.760,41	CS	-19.182.519,42	TR	5.917.779,79
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS	3.993.551,25	RR	855.691,90	R	-30.307,08	EP	3.107.552,27
		CP	22.700.749,83	RC	7.405.068,51	A	10.215.296,03	EC	2.810.227,52
		CS	29.302.788,90	TR	8.260.760,41	CS	-19.182.519,42	TR	5.917.779,79

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2023 (RS)	Riscossioni in c/residui (RR)	Riaccertamento residui (R') ⁽³⁾	Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Riscossioni in c/competenza (RC)	Accertamenti (A) ⁽⁴⁾		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale riscossioni (TR=RR+RC)	Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS ⁽⁶⁾			

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio. Indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE									
		CP	0,00						
DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTATO ⁽⁴⁾									
		CP	0,00						
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione									
1 - 1 Programma 1 Organzi istituzionali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	7.821,84	PR	2.126,55	R	-195,30	EP	5.499,99
		CP	48.739,31	PC	27.927,54	I	46.789,78	EC	18.862,24
		CS	57.179,92	TP	30.054,09	FPV	0,00	TR	24.362,23
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 1 Organzi istituzionali		RS	7.821,84	PR	2.126,55	R	-195,30	EP	5.499,99
		CP	48.739,31	PC	27.927,54	I	46.789,78	EC	18.862,24
		CS	57.179,92	TP	30.054,09	FPV	0,00	TR	24.362,23
1 - 2 Programma 2 Segreteria generale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	80.176,01	PR	11.296,16	R	-0,75	EP	68.879,10
		CP	144.234,29	PC	104.200,98	I	115.085,92	EC	10.884,94
		CS	212.873,27	TP	115.497,14	FPV	7.770,52	TR	79.764,04
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

Pag. 2

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		(RS)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)						Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				
	TITOLO 3 <i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	CP	38.848,00	PC	TP	0,00	I	38.848,00	EC	
		CS	38.848,00			0,00	FPV	0,00	TR	
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
	TITOLO 4 <i>Rimborso Prestiti</i>	CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma	4 <i>Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</i>	RS	12.190,52	PR	3.341,46	R	0,00	EP	8.849,06	
		CP	127.425,52	PC	24.105,55	I	62.870,10	EC	38.864,55	
		CS	140.702,30	TP	27.447,01	FPV	0,00	TR	47.713,61	
1 - 5	Programma 5 <i>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</i>	TITOLO 1 <i>Spese correnti</i>	RS	49.989,12	PR	718,58	R	0,00	EP	49.270,54
			CP	71.077,50	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
			CS	121.148,04	TP	718,58	FPV	0,00	TR	49.270,54
	TITOLO 2 <i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
	TITOLO 3 <i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
	TITOLO 4 <i>Rimborso Prestiti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma	5 <i>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</i>	RS	49.989,12	PR	718,58	R	0,00	EP	49.270,54	
		CP	71.077,50	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	121.148,04	TP	718,58	FPV	0,00	TR	49.270,54	
1 - 6	Programma 6 <i>Ufficio tecnico</i>									

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾	Economie di competenza (ECP=CP-I+FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Previsioni definitive di cassa (CS)					Impegni (I) ⁽²⁾	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+ECP)			
Titolo 1	Spese correnti	RS	6.133,57	PR	5.746,96	R	-386,61	EP	0,00
		CP	83.897,85	PC	21.473,62	I	63.189,75	EC	41.716,13
		CS	93.499,45	TP	27.220,58	FPV	0,00	TR	41.716,13
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	23.965,54	PC	0,00	I	23.948,60	EC	23.948,60
		CS	23.965,54	TP	0,00	FPV	0,00	TR	23.948,60
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	6 Ufficio tecnico	RS	6.133,57	PR	5.746,96	R	-386,61	EP	0,00
		CP	107.863,39	PC	21.473,62	I	87.138,35	EC	65.664,73
		CS	117.464,99	TP	27.220,58	FPV	0,00	TR	65.664,73
1 - 7 Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile									
Titolo 1	Spese correnti	RS	2.693,84	PR	1.699,84	R	0,00	EP	994,00
		CP	82.876,34	PC	42.025,19	I	47.906,62	EC	5.881,43
		CS	95.606,04	TP	43.725,03	FPV	0,00	TR	6.875,43
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE- PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=EP-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Totale programma		7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS	2.693,84	PR	1.699,84	R	0,00	EP	994,00
				CP	82.876,34	PC	42.025,19	I	47.906,82	EC	5.881,43
				CS	95.606,04	TP	43.725,03	FPV	0,00	TR	6.875,43
1 - 8 Programma											
8 Statistica e sistemi informativi											
TITOLO 1											
Spese correnti											
				RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 2											
Spese in conto capitale											
				RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 3											
Spese per incremento attività finanziarie											
				RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 4											
Rimborso Prestiti											
				RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma											
8 Statistica e sistemi informativi				RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1 - 9 Programma											
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali											
TITOLO 1											
Spese correnti											
				RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 2											
Spese in conto capitale											
				RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 3											
Spese per incremento attività finanziarie											
				RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		(RS)		Previsioni definitive di competenza (CP)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma		9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
1 - 10 Programma		10 Risorse umane								
TITOLO 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
TITOLO 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma		10 Risorse umane	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
1 - 11 Programma		11 Altri servizi generali								
TITOLO 1	Spese correnti	RS	17.049,39	PR	7.000,08	R	-8.319,68	EP	1.729,63	
		CP	162.714,16	PC	51.324,84	I	115.546,05	EC	64.221,21	
		CS	256.780,45	TP	58.324,92	FPV	0,00	TR	65.950,84	
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	107.982,00	PC	0,00	I	107.982,00	EC	107.982,00	
		CS	107.982,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	107.982,00	

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023			Pagamenti in c/residui (PR)			Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)				
		(RS)		Previsioni definitive di competenza (CP)	(PC)		Impegni ⁽¹⁾ ⁽²⁾	(ECP=CP+FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)					
		Previsioni definitive di cassa (CS)			Totale pagamenti (TP=PR+PC)			Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+ECP)					
				RS	CP	CS	PR	PC	TP	R	I	FPV	ECP	EP	EC
TITOLO 3															
Spese per l'incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO 4															
Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale programma		11	Altri servizi generali	RS	17.049,39	PR	7.000,08	R	-8.319,68	223.528,05	ECP	47.168,11	EP	172.203,21	
				CP	270.696,16	PC	51.324,84	I	58.324,92	FPV	0,00	0,00	EC	173.932,84	
				CS	364.762,45	TP	58.324,92	FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	TR	173.932,84	
TOTALE MISSIONE 1															
Servizi istituzionali, generali e di gestione		RS	183.631,48	PR	45.135,24	R	-8.902,34	689.180,11	ECP	315.785,73	EP	139.593,90			
		CP	1.012.736,36	PC	347.639,17	I	7.770,52	392.774,41	FPV	0,00	0,00	0,00	EC	341.540,94	
		CS	1.287.238,05	TP	392.774,41	FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	TR	481.134,84	
MISSIONE 2															
2 - 1															
Programma 1															
Uffici giudiziari															
TITOLO 1															
Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	TR	0,00	
TITOLO 2															
Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	TR	0,00	
TITOLO 3															
Spese per l'incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	TR	0,00	
TITOLO 4															
Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	0,00	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	TR	0,00	
Totale programma		1	Uffici giudiziari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	0,00	0,00	EC	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	TR	0,00	

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023							Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)
		(RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Economie di competenza (ECP=CP+FPV)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		(PC)		Impegni (I) ⁽²⁾			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾			
2 - 2 Programma 2 Casa circondariale e altri servizi									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	2 Casa circondariale e altri servizi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 2	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza									
3 - 1 Programma 1 Polizia locale e amministrativa									
Titolo 1	Spese correnti	RS	3.354,04	PR	3.354,04	R	0,00	EP	0,00
		CP	70.612,51	PC	69.194,08	I	69.402,69	EC	208,61
		CS	74.637,88	TP	72.548,12	FPV	0,00	TR	208,61
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	125,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	4.050,02	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾	Economie di competenza (ECP=CP+FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)						Impegni (I) ⁽²⁾	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=IPC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾	Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
				CP	CS	PC	TP	I	FPV
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)			Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾	Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)			Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)			Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Titolo 1	Spese correnti	RS	32.802,14	PR	19.418,05	R	-1.127,37	EP	12.256,72	
		CP	28.319,56	PC	7.963,32	I	18.148,07	EC	10.184,75	
		CS	63.788,02	TP	27.381,37	FPV	0,00	TR	22.441,47	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Totale programma		1 Istruzione prescolastica	RS	32.802,14	PR	19.418,05	R	-1.127,37	EP	12.256,72
			CP	28.319,56	PC	7.963,32	I	18.148,07	EC	10.184,75
			CS	63.788,02	TP	27.381,37	FPV	0,00	TR	22.441,47
4 - 2 Programma 2 Altri ordini di Istruzione										
Titolo 1	Spese correnti	RS	11.034,72	PR	3.057,43	R	-573,01	EP	7.404,28	
		CP	12.350,00	PC	3.566,87	I	10.426,97	EC	6.858,10	
		CS	36.864,70	TP	6.626,30	FPV	0,00	TR	14.262,38	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	206.574,06	PR	197.453,62	R	0,00	EP	9.120,44	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	209.233,73	TP	197.453,62	FPV	0,00	TR	9.120,44	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE. PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccredito residui (R) ⁽¹⁾	Economie di competenza (ECP=CP+FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		(RS)						Previsioni definitive di competenza (CP)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
Totale programma										
4 - 4	2	Altri ordini di istruzione	RS	217.608,78	PR	200.511,05	R	-573,01	EP	16.524,72
			CP	12.350,00	PC	3.568,87	I	10.426,97	EC	6.858,10
			CS	246.098,43	TP	204.079,92	FPV	0,00	TR	23.382,82
	Programma									
	4	Istruzione universitaria	Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00
					CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00
			Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00
					CP	0,00	PC	0,00	I	0,00
					CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00
		Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	
		Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	
Totale programma		4	Istruzione universitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	
4 - 5		Programma	5	Istruzione tecnica superiore						
	Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma		3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	
4 - 4		Programma	4	Istruzione universitaria						
	Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma		4	Istruzione universitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	
4 - 5		Programma	5	Istruzione tecnica superiore						
	Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma		3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		Totale programma	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
Totale programma	Istruzione tecnica superiore	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		Totale programma	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
4 - 6	Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione	CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		Totale programma	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 1	Spese correnti	RS	40.998,56	PR	38.929,66	R	-1.742,24	EP	326,66
		CP	73.598,10	PC	15.929,67	I	37.529,86	EC	21.600,19
		CS	134.162,96	TP	54.859,33	FPV	0,00	TR	21.926,85
		Totale programma	40.998,56	PR	38.929,66	R	-1.742,24	EP	326,66
Titolo 2	Spese in conto capitale	CP	73.598,10	PC	15.929,67	I	37.529,86	EC	21.600,19
		CS	134.162,96	TP	54.859,33	FPV	0,00	TR	21.926,85
		Totale programma	40.998,56	PR	38.929,66	R	-1.742,24	EP	326,66
		CP	73.598,10	PC	15.929,67	I	37.529,86	EC	21.600,19
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	CS	134.162,96	TP	54.859,33	FPV	0,00	TR	21.926,85
		Totale programma	40.998,56	PR	38.929,66	R	-1.742,24	EP	326,66
		CP	73.598,10	PC	15.929,67	I	37.529,86	EC	21.600,19
		CS	134.162,96	TP	54.859,33	FPV	0,00	TR	21.926,85
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		Totale programma	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
Totale programma	Servizi ausiliari all'istruzione	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		Totale programma	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
4 - 7	Programma 7 Diritto allo studio	CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		Totale programma	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		Totale programma	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		Totale programma	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023			Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		(RS)		Previsioni definitive di competenza (CP)	Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I) ⁽²⁾	Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)									
						Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+ECP)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00		TR	0,00
Totale programma	7 Diritto allo studio	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	291.409,48	PR	258.858,76	R	-3.442,62			EP	29.108,10
		CP	114.267,66	PC	27.461,86	I	66.104,90	ECP		EC	38.643,04
		CS	444.049,41	TP	286.320,62	FPV	0,00			TR	67.751,14
MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
5 - 1 Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	626.881,97	PR	49.987,63	R	0,00	0,00		EP	576.894,34
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	626.881,97	TP	49.987,63	FPV	0,00	0,00		TR	576.894,34
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00		TR	0,00
Totale programma	1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS	626.881,97	PR	49.987,63	R	0,00	0,00		EP	576.894,34

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE. PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾	Impegni (I) ⁽²⁾	Economie di competenza (ECP=CP+FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)				
		Previsioni definitive di competenza (CP)							Totale pagamenti (TP=PR+PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)						
5 - 2	Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale										
	Titolo 1	Spese correnti		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00	
		CS	626.881,97	TP	49.987,63	FPV	0,00	ECP	0,00	TR	576.894,34	
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
	CP	8.346,95	PC	6.190,78	I	7.419,08	ECP	927,87	EC	1.228,30		
	CS	9.350,83	TP	6.190,78	FPV	0,00			TR	1.228,30		
	Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
	Titolo 4	Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
CS		0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00		
Totale programma		2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
CP	8.346,95	PC	6.190,78	I	7.419,08	ECP	927,87	EC	1.228,30			
CS	9.350,83	TP	6.190,78	FPV	0,00			TR	1.228,30			
TOTALE MISSIONE 5		Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		RS	626.881,97	PR	49.987,63	R	0,00	EP	576.894,34	
CP	8.346,95	PC	6.190,78	I	7.419,08	ECP	927,87	EC	1.228,30			
CS	636.232,80	TP	56.178,41	FPV	0,00			TR	578.122,64			
MISSIONE 6												
6 - 1												
Programma 1												
Sport e tempo libero												
Titolo 1	Spese correnti		RS	6.600,34	PR	183,59	R	-516,38	EP	5.900,37		
	CP	2.550,00	PC	421,41	I	2.500,00	ECP	50,00	EC	2.078,59		
	CS	9.150,34	TP	605,00	FPV	0,00			TR	7.978,96		
Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
	CP	28.500,00	PC	0,00	I	28.500,00	ECP	0,00	EC	28.500,00		
	CS	28.500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	28.500,00		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)						
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I) ⁽²⁾	Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)						
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)						
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00						
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00						
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00						
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00						
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00						
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00						
Totale programma		1	Sport e tempo libero	RS	6.600,34	PR	183,59	R	-516,38	ECP	50,00	EP	5.900,37
				CP	31.050,00	PC	421,41	I	31.000,00			EC	30.578,59
				CS	37.650,34	TP	605,00	FPV	0,00			TR	36.478,96
6 - 2 Programma 2 Giovani													
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00		
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00		
Totale programma		2	Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00		
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero													
		RS	6.600,34	PR	183,59	R	-516,38	ECP	50,00	EP	5.900,37		
		CP	31.050,00	PC	421,41	I	31.000,00			EC	30.578,59		
		CS	37.650,34	TP	605,00	FPV	0,00			TR	36.478,96		
MISSIONE 7 Turismo													

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023							
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾	Economie di competenza (ECP=CP+FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)							
		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+ECP)	
7 - 1 Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	144.581,85	PC	69.967,00	I	144.581,85	EC	74.614,85
		CS	144.581,85	TP	69.967,00	FPV	0,00	TR	74.614,85
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	237.333,19	PR	103.507,48	R	0,00	EP	133.825,71
		CP	1.900.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	2.137.333,20	TP	103.507,48	FPV	0,00	TR	133.825,71
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	RS	237.333,19	PR	103.507,48	R	0,00	EP	133.825,71
		CP	2.044.581,85	PC	69.967,00	I	144.581,85	EC	74.614,85
		CS	2.281.915,05	TP	173.474,48	FPV	0,00	TR	208.440,56
TOTALE MISSIONE 7	Turismo	RS	237.333,19	PR	103.507,48	R	0,00	EP	133.825,71
		CP	2.044.581,85	PC	69.967,00	I	144.581,85	EC	74.614,85
		CS	2.281.915,05	TP	173.474,48	FPV	0,00	TR	208.440,56
MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
8 - 1 Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio									
Titolo 1	Spese correnti	RS	88.366,48	PR	18.901,46	R	-260,49	EP	69.204,53
		CP	273.715,31	PC	99.661,12	I	267.023,97	EC	167.362,85
		CS	390.541,32	TP	118.562,58	FPV	0,00	TR	236.567,38
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	232.795,74	PR	39.921,10	R	-11.487,97	EP	181.386,67
		CP	635.873,80	PC	20.681,91	I	241.101,83	EC	220.419,92
		CS	1.648.130,63	TP	60.603,01	FPV	0,00	TR	401.806,59
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccredito residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	TITOLO 4								
	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	Totale programma	1							
	Urbanistica e assetto del territorio	RS	321.162,22	PR	58.822,56	R	-11.748,46	EP	250.591,20
		CP	909.589,11	PC	120.343,03	I	508.125,80	EC	387.782,77
		CS	2.038.671,95	TP	179.165,59	FPV	0,00	TR	638.373,97
8 - 2	Programma	2							
	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare								
	TITOLO 1								
	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.449,44	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	2.449,44	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	TITOLO 2								
	Spese in conto capitale	RS	12.912,99	PR	12.912,99	R	0,00	EP	0,00
		CP	99.375,00	PC	0,00	I	99.375,00	EC	99.375,00
		CS	144.108,69	TP	12.912,99	FPV	0,00	TR	99.375,00
	TITOLO 3								
	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	TITOLO 4								
	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	Totale programma	2							
	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	RS	12.912,99	PR	12.912,99	R	0,00	EP	0,00
		CP	101.824,44	PC	0,00	I	99.375,00	EC	99.375,00
		CS	146.558,13	TP	12.912,99	FPV	0,00	TR	99.375,00
	TOTALE MISSIONE 8								
	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	334.075,21	PR	71.735,55	R	-11.748,46	EP	250.591,20
		CP	1.011.413,55	PC	120.343,03	I	607.500,80	EC	487.157,77
		CS	2.185.230,08	TP	192.078,58	FPV	0,00	TR	737.748,97
9 - 1	MISSIONE	9							
	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
	Programma	1							
	Difesa del suolo								

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I+FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00			
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00			
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00			
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00			
Totale programma		1 Difesa del suolo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00		
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
9 - 2 Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale												
Titolo 1	Spese correnti	RS	1,061,40	PR	1,061,40	R	0,00	EP	0,00			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00			
		CS	1,756,80	TP	1,061,40	FPV	0,00	TR	0,00			
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	86,316,66	PR	50,445,33	R	0,00	EP	35,871,33			
		CP	226,221,30	PC	4,500,00	I	225,325,00	EC	220,825,00			
		CS	364,360,95	TP	54,945,33	FPV	0,00	TR	256,696,33			
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00			
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00			
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00			

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE. PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I+FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
Totale programma		2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale									
		RS	87.378,06	PR	51.506,73	R	0,00			EP	35.871,33	
		CP	226.221,30	PC	4.500,00	I	225.325,00	ECP		EC	220.825,00	
		CS	366.117,75	TP	56.006,73	FPV	0,00			TR	256.696,33	
9 - 3 Programma		3	Rifiuti									
Titolo 1		Spese correnti										
		RS	86.983,77	PR	62.604,75	R	-1.430,00			EP	22.949,02	
		CP	256.217,37	PC	193.578,17	I	246.086,82	ECP		EC	52.508,65	
		CS	362.440,95	TP	256.182,92	FPV	0,00			TR	75.457,67	
Titolo 2		Spese in conto capitale										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP		EC	0,00	
		CS	270,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP		EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 4		Rimborso Prestiti										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP		EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale programma		3	Rifiuti									
		RS	86.983,77	PR	62.604,75	R	-1.430,00			EP	22.949,02	
		CP	256.217,37	PC	193.578,17	I	246.086,82	ECP		EC	52.508,65	
		CS	362.710,95	TP	256.182,92	FPV	0,00			TR	75.457,67	
9 - 4 Programma		4	Servizio idrico integrato									
Titolo 1		Spese correnti										
		RS	60.648,98	PR	26.877,41	R	0,00			EP	33.771,57	
		CP	92.815,26	PC	31.192,71	I	59.049,72	ECP		EC	27.857,01	
		CS	168.174,44	TP	58.070,12	FPV	0,00			TR	61.628,58	
Titolo 2		Spese in conto capitale										
		RS	7.242,24	PR	7.242,24	R	0,00			EP	0,00	
		CP	10.000,00	PC	7.966,00	I	9.814,95	ECP		EC	1.848,95	
		CS	17.242,24	TP	15.208,24	FPV	0,00			TR	1.848,95	
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie										
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP		EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma		4 Servizio idrico integrato	RS	67.891,22	PR	34.119,65	R	0,00	EP
		CP	102.815,26	PC	39.158,71	I	68.864,67	EC	29.705,96
		CS	185.416,68	TP	73.278,36	FPV	0,00	TR	63.477,53
9 - 5 Programma		5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione							
TITOLO 1	Spese correnti	RS	1.000,00	PR	1.000,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.500,00	PC	815,19	I	1.692,77	EC	877,58
		CS	3.503,06	TP	1.815,19	FPV	0,00	TR	877,58
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	1.000,00	PR	0,00	R	0,00	EP	1.000,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	2.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	1.000,00
TITOLO 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma		5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	2.000,00	PR	1.000,00	R	0,00	EP
		CP	3.500,00	PC	815,19	I	1.692,77	EC	877,58
		CS	5.503,06	TP	1.815,19	FPV	0,00	TR	1.877,58
9 - 6 Programma		6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche							
TITOLO 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)			Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)				
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Previsioni definitive di cassa (CS)	Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾	Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾	Economie di competenza (ECP=CP+FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)				
Titolo 3	Spese per l'incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00				
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00				
Totale programma		6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		0,00	TR	0,00		
9 - 7	Programma	7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni												
				Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
						CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
						CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00				
Titolo 3	Spese per l'incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00				
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00				
Totale programma		7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	ECP	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00		0,00	TR	0,00		
9 - 8	Programma	8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento												
				Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
						CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE. PROGRAMMA. TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccomentamento residui (R) ⁽¹⁾	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Previsioni definitive di cassa (CS)				Impegni ⁽¹⁾ ⁽²⁾	Economie di competenza (ECP=CP+FPV)
		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾	Totale residui passivi da riportare (TR=EP+ECP)			
		CS	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	RS	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	PR	244.253,05	R	-1.430,00	EP	93.591,92
		CP	PC	588.753,93	I	238.052,07	EC	303.917,19
		CS	TP	919.748,44	FPV	387.283,20	TR	397.509,11
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità								
10 - 1 Programma 1 Trasporto ferroviario								
Titolo 1	Spese correnti	RS	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1 Trasporto ferroviario	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
10 - 2 Programma	2 Trasporto pubblico locale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prasiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	2 Trasporto pubblico locale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
10 - 3 Programma	3 Trasporto per vie d'acqua	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma		3	Trasporto per vie d'acqua	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
10 - 4		Programma		4	Altre modalità di trasporto				
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma		4	Altre modalità di trasporto	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
10 - 5		Programma		5	Viabilità e infrastrutture stradali				
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		Residui passivi al 1/1/2023		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
				(RS)											
				Previsioni definitive di competenza (CP)				Impegni (I) ⁽²⁾				Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
				Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾						Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	ECP		EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00			TR	0,00		
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	ECP		EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00			TR	0,00		
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	ECP		EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00			TR	0,00		
Totale programma		5 Viabilità e infrastrutture stradali		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	ECP		EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00			TR	0,00		
TOTALE MISSIONE 10		Trasporti e diritto alla mobilità		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	ECP		EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00			TR	0,00		
MISSIONE 11 Soccorso civile															
11 - 1 Programma 1 Sistema di protezione civile															
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	ECP		EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00			TR	0,00		
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	ECP		EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00			TR	0,00		
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	ECP		EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00			TR	0,00		
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	ECP		EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00			TR	0,00		

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE. PROGRAMMA. TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)								
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni ⁽¹⁾ ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)								
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)								
Totale programma		1	Sistema di protezione civile		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00	TR	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	FPV	0,00	ECP	0,00		0,00		
			CS	0,00	TP	0,00				0,00			0,00			
11 - 2 Programma		2	Interventi a seguito di calamità naturali													
TITOLO 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00		0,00		0,00		
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00		0,00	TR	0,00		
TITOLO 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00		0,00		0,00		
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00		0,00	TR	0,00		
TITOLO 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00		0,00		0,00		
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00		0,00	TR	0,00		
TITOLO 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00		0,00		0,00		
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00		0,00	TR	0,00		
Totale programma		2	Interventi a seguito di calamità naturali		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00		0,00		0,00		
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00		0,00	TR	0,00		
TOTALE MISSIONE 11		Soccorso civile		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00		0,00		0,00		
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00		0,00	TR	0,00		
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia																
12 - 1 Programma		1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido													
TITOLO 1		Spese correnti		RS	21.723,76	PR	21.723,76	R	0,00	44.038,52	ECP	5.822,43	EP	12.721,20	EC	12.721,20
				CP	49.860,95	PC	31.317,32	I	53.041,08	FPV	0,00					
				CS	84.485,65	TP										
TITOLO 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00		EP	0,00			

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		(RS)	Previsioni definitive di competenza (CP)	Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	RS	21.723,76	PR	21.723,76	R	0,00	EP	0,00
		CP	49.860,95	PC	31.317,32	I	44.038,52	EC	12.721,20
		CS	84.485,65	TP	53.041,08	FPV	0,00	TR	12.721,20
12 - 2 Programma	2 Interventi per la disabilità								
Titolo 1	Spese correnti	RS	3.888,00	PR	3.888,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	9.404,66	PC	0,00	I	1.581,90	EC	1.581,90
		CS	14.404,66	TP	3.888,00	FPV	0,00	TR	1.581,90
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	2 Interventi per la disabilità	RS	3.888,00	PR	3.888,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	9.404,66	PC	0,00	I	1.581,90	EC	1.581,90
		CS	14.404,66	TP	3.888,00	FPV	0,00	TR	1.581,90
12 - 3 Programma	3 Interventi per gli anziani								

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE. PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023					Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)					
		(RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾						
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)								
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Impegni ⁽¹⁾ ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP+FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
						Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+E)		
TITOLO 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	EC	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	TR	TR	0,00	
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	EC	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	TR	TR	0,00	
TITOLO 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	EC	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	TR	TR	0,00	
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	EC	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	TR	TR	0,00	
Totale programma		3	Interventi per gli anziani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	EC	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	TR	0,00
12 - 4 Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale												
TITOLO 1	Spese correnti	RS	57.440,80	PR	47.450,81	R	-9.989,99	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	117.304,92	PC	59.563,05	I	107.097,64	0,00	EC	EC	47.534,59	
		CS	203.486,39	TP	107.073,86	FPV	0,00	0,00	TR	TR	47.534,59	
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	EC	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	TR	TR	0,00	
TITOLO 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	EC	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	TR	TR	0,00	
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	0,00	ECP	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	0,00	EC	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	0,00	TR	TR	0,00	

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	57.440,80	PR	47.450,81	R	-9.989,99	EP	0,00
		CP	117.304,92	PC	59.563,05	I	107.097,64	EC	47.534,59
		CS	203.486,39	TP	107.013,86	FPV	0,00	TR	47.534,59
12 - 5 Programma	5 Interventi per le famiglie								
TITOLO 1	Spese correnti	RS	11.359,64	PR	7.868,02	R	-1,01	EP	3.490,61
		CP	10.445,49	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	21.805,13	TP	7.868,02	FPV	0,00	TR	3.490,61
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	5 Interventi per le famiglie	RS	11.359,64	PR	7.868,02	R	-1,01	EP	3.490,61
		CP	10.445,49	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	21.805,13	TP	7.868,02	FPV	0,00	TR	3.490,61
12 - 6 Programma	6 Interventi per il diritto alla casa								
TITOLO 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)					
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)					
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)					
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
	Totale programma	6	Interventi per il diritto alla casa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP			
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC			
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR			
	12 - 7 Programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	
						CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
						CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
CP				0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00			
CS				0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00			
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00			
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00			
Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
	CP		0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
	CS		0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
Totale programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00			
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00			
	12 - 8 Programma	8	Cooperazione e associazionismo	Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	
						CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
						CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00		
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE- PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccredamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=L-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
TITOLO 3	Spese per l'incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	8 Cooperazione e associazionismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
12 - 9 Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale									
TITOLO 1	Spese correnti	RS	9.825,18	PR	0,00	R	-184,65	EP	9.640,53
		CP	10.167,57	PC	2.417,42	I	9.576,27	EC	7.158,85
		CS	35.976,93	TP	2.417,42	FPV	0,00	TR	16.799,38
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	56.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	78.922,67	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 3	Spese per l'incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	9 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	9.825,18	PR	0,00	R	-184,65	EP	9.640,53
		CP	66.167,57	PC	2.417,42	I	9.576,27	EC	7.158,85
		CS	114.899,60	TP	2.417,42	FPV	0,00	TR	16.799,38
TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
RS	104.237,38	PR	80.930,59	R	-10.175,65	EP	13.131,14		
CP	253.183,59	PC	93.297,79	I	162.294,33	EC	68.996,54		
CS	439.081,43	TP	174.228,38	FPV	0,00	TR	82.127,58		

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		Residui passivi al 1/1/2023		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
				(RS)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I+FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
				Previsioni definitive di competenza (CP)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
MISSIONE 13 Tutela della salute													
13 - 7 Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria													
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Totale programma		7 Ulteriori spese in materia sanitaria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
TOTALE MISSIONE 13		Tutela della salute		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività													
14 - 1 Programma 1 Industria, PMI e Artigianato													
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Totale programma		7 Ulteriori spese in materia sanitaria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
TOTALE MISSIONE 13		Tutela della salute		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività													
14 - 1 Programma 1 Industria, PMI e Artigianato													
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Totale programma		7 Ulteriori spese in materia sanitaria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
TOTALE MISSIONE 13		Tutela della salute		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività													
14 - 1 Programma 1 Industria, PMI e Artigianato													
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Totale programma		7 Ulteriori spese in materia sanitaria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
TOTALE MISSIONE 13		Tutela della salute		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività													
14 - 1 Programma 1 Industria, PMI e Artigianato													
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Totale programma		7 Ulteriori spese in materia sanitaria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
TOTALE MISSIONE 13		Tutela della salute		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività													
14 - 1 Programma 1 Industria, PMI e Artigianato													
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Totale programma		7 Ulteriori spese in materia sanitaria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
TOTALE MISSIONE 13		Tutela della salute		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività													
14 - 1 Programma 1 Industria, PMI e Artigianato													
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Totale programma		7 Ulteriori spese in materia sanitaria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
TOTALE MISSIONE 13		Tutela della salute		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività													
14 - 1 Programma 1 Industria, PMI e Artigianato													
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00				
Totale programma		7 Ulteriori spese in materia sanitaria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	EC	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	TR	0,00
				CS	0,00	TP							

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni ⁽¹⁾ ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I+FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
Totale programma	3 Ricerca e innovazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
14 - 4 Programma	4 Reti e altri servizi di pubblica utilità												
		Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00		
CS	0,00			TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				
Totale programma	4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00				

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE. PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccredamento residui (R) ⁽¹⁾				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=L-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+ECP)	
TOTALE MISSIONE 14		Sviluppo economico e competitività		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
15 - 1 Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro											
TITOLO 1		Spese correnti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
TITOLO 2		Spese in conto capitale									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
TITOLO 3		Spese per incremento attività finanziarie									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
TITOLO 4		Rimborso Prestiti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
Totale programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
15 - 2 Programma 2 Formazione professionale											
TITOLO 1		Spese correnti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
TITOLO 2		Spese in conto capitale									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
TITOLO 3		Spese per incremento attività finanziarie									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE. PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)				
			Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)				
			Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)				
Titolo 4			Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00		I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale programma			2	Formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
15 - 3			Programma	3	Sostegno all'occupazione								
Titolo 1			Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2			Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3			Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 4			Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale programma			3	Sostegno all'occupazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 15			Politiche per il lavoro e la formazione professionale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca													
16 - 1			Programma	1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare								
Titolo 1			Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE. PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾	Economie di competenza (ECP=CP+FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)					
		Previsioni definitive di competenza (CP)						Impegni (I) ⁽²⁾	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾	Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)						
				CP	CS	PC	TP	I	FPV	ECP	0,00	EC
Titolo 2	Spese in conto capitale	CP	8.000,00	PC	7.367,20	I	8.000,00	ECP	0,00	EC	632,80	
		CS	8.000,00	TP	7.367,20	FPV	0,00			TR	632,80	
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00			
CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00			
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale programma	1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	8.000,00	PC	7.367,20	I	8.000,00		0,00	EC	632,80	
		CS	8.000,00	TP	7.367,20	FPV	0,00			TR	632,80	
16 - 2	Programma 2 Caccia e pesca											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale programma	2 Caccia e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	8.000,00	PC	7.367,20	I	8.000,00	EC	632,80
		CS	8.000,00	TP	7.367,20	FPV	0,00	TR	632,80
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
MISSIONE 17	Programma 1 Fonti energetiche	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	6.401,35	PC	0,00	I	6.401,35	EC	6.401,35
		CS	6.401,35	TP	0,00	FPV	0,00	TR	6.401,35
MISSIONE 17	Titolo 2 Spese in conto capitale	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	10.906,40	TP	0,00	FPV	10.906,40	TR	10.906,40
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	10.906,40	PC	0,00	I	10.906,40	EC	10.906,40
		CS	10.906,40	TP	0,00	FPV	0,00	TR	10.906,40
MISSIONE 17	Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 17	Titolo 4 Rimborso Prestiti	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 17	Totale programma 1 Fonti energetiche	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	17.307,75	TP	0,00	FPV	17.307,75	TR	17.307,75
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	17.307,75	PC	0,00	I	17.307,75	EC	17.307,75
		CS	17.307,75	TP	0,00	FPV	0,00	TR	17.307,75
MISSIONE 17	TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EP	0,00
		CS	17.307,75	TP	0,00	FPV	17.307,75	TR	17.307,75
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	17.307,75	PC	0,00	I	17.307,75	EC	17.307,75
		CS	17.307,75	TP	0,00	FPV	0,00	TR	17.307,75
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
MISSIONE 18	Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 18	Titolo 1 Spese correnti	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 19 Relazioni Internazionali									
19 - 1 Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

Pag. 40

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		(RS)		(PC)		(FPV)		(ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)				Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
TITOLO 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	33.378,16	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TITOLO 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TITOLO 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma		3	Altri fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	33.378,16	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 20		Fondi e accantonamenti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	408.222,96	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	206.765,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 50 Debito pubblico											
50 - 1 Programma		1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	128.889,65	PC	128.889,41	I	128.889,41			EC	0,00
		CS	128.889,65	TP	128.889,41	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma		1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	128.889,65	PC	128.889,41	I	128.889,41			EC	0,00
		CS	128.889,65	TP	128.889,41	FPV	0,00			TR	0,00
50 - 2 Programma											
2		Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	162.711,99	PC	162.710,74	I	162.710,74			EC	0,00
		CS	162.712,18	TP	162.710,74	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma		2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	162.711,99	PC	162.710,74	I	162.710,74			EC	0,00
		CS	162.712,18	TP	162.710,74	FPV	0,00			TR	0,00

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023					Pagamenti in c/residui (PR)					Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Previsioni definitive di cassa (CS)			Pagamenti in c/competenza (PC)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)			Impegni ⁽¹⁾ ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP+FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=IPC)	
												Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
TOTALE MISSIONE 60	obbligazionari	CP	162.711,99	PC	162.710,74	I	162.710,74	ECP	1,25	EC	0,00	EP	0,00				
		CS	162.712,18	TP	162.710,74	FPV	0,00			TR	0,00						
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP		EP	0,00						
		CP	291.601,64	PC	291.600,15	I	291.600,15	ECP	1,49	EC	0,00						
CS	291.601,83	TP	291.600,15	FPV	0,00			TR	0,00								
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie																	
60 - 1 Programma 1 Restituzione anticipazione di tesoreria																	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP		EP	0,00						
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00						
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00						
Titolo 5	Chiusura anticipazioni tesoreria/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP		EP	0,00						
		CP	4.000.000,00	PC	3.323.702,02	I	3.323.702,02	ECP	676.297,98	EC	0,00						
		CS	4.000.000,00	TP	3.323.702,02	FPV	0,00			TR	0,00						
Totale programma 1		Restituzione anticipazione di tesoreria															
RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP		EP	0,00								
CP	4.000.000,00	PC	3.323.702,02	I	3.323.702,02	ECP	676.297,98	EC	0,00								
CS	4.000.000,00	TP	3.323.702,02	FPV	0,00			TR	0,00								
TOTALE MISSIONE 60		Anticipazioni finanziarie															
RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP		EP	0,00								
CP	4.000.000,00	PC	3.323.702,02	I	3.323.702,02	ECP	676.297,98	EC	0,00								
CS	4.000.000,00	TP	3.323.702,02	FPV	0,00			TR	0,00								
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi																	
99 - 1 Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro																	
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	98.955,15	PR	91.600,98	R	-407,16	ECP		EP	6.947,01						
		CP	12.840.546,18	PC	3.598.406,62	I	3.655.447,04	ECP	9.185.099,14	EC	57.040,42						
		CS	12.948.773,60	TP	3.690.007,60	FPV	0,00			TR	63.987,43						
Totale programma 1		Servizi per conto terzi e Partite di giro															
RS	98.955,15	PR	91.600,98	R	-407,16	ECP		EP	6.947,01								
CP	12.840.546,18	PC	3.598.406,62	I	3.655.447,04	ECP	9.185.099,14	EC	57.040,42								
CS	12.948.773,60	TP	3.690.007,60	FPV	0,00			TR	63.987,43								
TOTALE MISSIONE 99		Servizi per conto terzi															
RS	98.955,15	PR	91.600,98	R	-407,16	ECP		EP	6.947,01								
CP	12.840.546,18	PC	3.598.406,62	I	3.655.447,04	ECP	9.185.099,14	EC	57.040,42								
CS	12.948.773,60	TP	3.690.007,60	FPV	0,00			TR	63.987,43								

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2023

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023			Pagamenti in c/residui (PR)			Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾			Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		(RS)			Pagamenti in c/competenza (PC)			Impegni (I) ⁽²⁾			Economie di competenza (ECP=CP+FPV)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)			Previsioni definitive di cassa (CS)			Totale pagamenti (TP=PR+PC)			Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		
		Previsioni definitive di competenza (CP)			Previsioni definitive di cassa (CS)			Totale pagamenti (TP=PR+PC)			Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		
TOTALE DELLE MISSIONI													
	RS	2.140.731,29	PR	854.524,99	R	-36.622,61	ECP	13.077.469,43	EP	1.249.583,69			
	CP	22.700.749,93	PC	8.193.643,18	I	9.615.509,98			EC	1.421.866,80			
	CS	25.782.281,68	TP	9.048.168,17	FPV	7.770,52			TR	2.671.450,49			
TOTALE GENERALE DELLE SPESE													
	RS	2.140.731,29	PR	854.524,99	R	-36.622,61	ECP	13.077.469,43	EP	1.249.583,69			
	CP	22.700.749,93	PC	8.193.643,18	I	9.615.509,98			EC	1.421.866,80			
	CS	25.782.281,68	TP	9.048.168,17	FPV	7.770,52			TR	2.671.450,49			

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 5.1 di cui all'Allegato n. 2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 7, comma 3, del DPCM 28 dicembre 2011, risultassero non esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato
- 4) Solo per le Regioni e le Province autonome, l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2023

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R)	Economie di competenza (ECP=CP+FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)
		(RS)	Previsioni definitive di competenza (CP)				
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)	Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE							
		CP	0,00				
DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO ⁽¹⁾							
		CP	0,00				
MISSIONE 1	Servizi Istituzionali, generali e di gestione	RS	193.631,48	PR	45.135,24	R	-8.902,34
		CP	1.012.736,36	PC	347.639,17	I	689.180,11
		CS	1.287.238,05	TP	392.774,41	FPV	7.770,52
MISSIONE 2	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00
MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	RS	3.354,04	PR	3.354,04	R	0,00
		CP	70.737,51	PC	68.194,08	I	69.402,69
		CS	78.687,90	TP	72.548,12	FPV	0,00
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	291.409,48	PR	258.858,76	R	-3.442,62
		CP	114.267,66	PC	27.461,86	I	66.104,90
		CS	444.049,41	TP	286.320,62	FPV	0,00
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	626.881,97	PR	49.987,63	R	0,00
		CP	8.346,95	PC	6.190,78	I	7.419,08
		CS	636.232,80	TP	56.178,41	FPV	0,00
MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	6.600,34	PR	183,59	R	-516,38
		CP	31.050,00	PC	421,41	I	31.000,00
		CS	37.650,34	TP	605,00	FPV	0,00
MISSIONE 7	Turismo	RS	237.333,19	PR	103.507,48	R	0,00
		CP	2.044.581,85	PC	69.967,00	I	144.581,85
		CS	2.281.915,05	TP	173.474,48	FPV	0,00
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	334.075,21	PR	71.735,55	R	-11.748,46
		CP	1.011.413,55	PC	120.343,03	I	607.500,80
		CS	2.185.230,08	TP	192.078,58	FPV	0,00
				</			

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2023

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)	Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	244.253,05	PR	149.231,13	R	-1.430,00	EP	93.591,92
		CP	588.753,93	PC	238.052,07	I	541.969,26	EC	303.917,19
		CS	919.748,44	TP	387.283,20	FPV	0,00	TR	397.509,11
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	104.237,38	PR	80.930,59	R	-10.175,65	EP	13.131,14
		CP	253.183,59	PC	93.297,79	I	162.294,33	EC	68.996,54
		CS	439.081,43	TP	174.228,38	FPV	0,00	TR	82.127,68
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	8.000,00	PC	7.367,20	I	8.000,00	EC	632,80
		CS	8.000,00	TP	7.367,20	FPV	0,00	TR	632,80
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	17.307,75	PC	0,00	I	17.307,75	EC	17.307,75
		CS	17.307,75	TP	0,00	FPV	0,00	TR	17.307,75

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2023

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccredito residui (R)	Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I)				
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)				
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	408.222,96	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	206.765,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	291.601,64	PC	291.600,15	I	291.600,15	ECP	1,49
		CS	291.601,83	TP	291.600,15	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	4.000.000,00	PC	3.323.702,02	I	3.323.702,02	ECP	0,00
		CS	4.000.000,00	TP	3.323.702,02	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	98.955,15	PR	91.600,98	R	-407,16	EP	6.947,01
		CP	12.840.546,18	PC	3.598.406,62	I	3.655.447,04	ECP	57.040,42
		CS	12.948.773,60	TP	3.690.007,60	FPV	0,00	TR	63.987,43
TOTALE DELLE MISSIONI									
		RS	2.140.731,29	PR	854.524,99	R	-36.622,61	EP	1.249.583,69
		CP	22.700.749,93	PC	8.193.643,18	I	9.615.509,98	EC	1.421.866,80
		CS	25.782.281,68	TP	9.048.168,17	FPV	7.770,52	TR	2.671.450,49
TOTALE GENERALE DELLE SPESE									
		RS	2.140.731,29	PR	854.524,99	R	-36.622,61	EP	1.249.583,69
		CP	22.700.749,93	PC	8.193.643,18	I	9.615.509,98	EC	1.421.866,80
		CS	25.782.281,68	TP	9.048.168,17	FPV	7.770,52	TR	2.671.450,49

1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2023		Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R)	Impegni (I)	Economie di competenza (ECP=CP+FPV)	Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)				
		(RS)	Previsioni definitive di competenza (CP)						Pagamenti in c/competenza (PC)	Totale pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP=PR+PC)						Fondo pluriennale vincolato (FPV)	Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00									
DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO ⁽¹⁾		CP	0,00									
Titolo 1	Spese correnti	RS	630.719,29	PR	301.453,62	R	-24.727,48	EP				
		CP	2.558.694,72	PC	1.075.675,89	I	1.687.848,40	EC				
		CS	3.228.059,86	TP	1.377.129,51	FPV	7.770,52	TR				
								863.075,80		304.538,19		
										612.172,51		
										916.710,70		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	1.411.056,85	PR	461.470,39	R	-11.487,97	EP				
		CP	3.138.797,04	PC	33.147,91	I	785.801,78	EC				
		CS	5.442.736,04	TP	494.618,30	FPV	0,00	TR				
								2.352.995,26		938.098,49		
										752.653,87		
										1.690.752,36		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP				
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC				
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR				
								0,00		0,00		
										0,00		
										0,00		
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP				
		CP	162.711,99	PC	162.710,74	I	162.710,74	EC				
		CS	162.712,18	TP	162.710,74	FPV	0,00	TR				
								1,25		0,00		
										0,00		
										0,00		
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP				
		CP	4.000.000,00	PC	3.323.702,02	I	3.323.702,02	EC				
		CS	4.000.000,00	TP	3.323.702,02	FPV	0,00	TR				
								676.297,98		0,00		
										0,00		
										0,00		
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	98.955,15	PR	91.600,98	R	-407,16	EP				
		CP	12.840.546,18	PC	3.598.406,62	I	3.655.447,04	EC				
		CS	12.948.773,60	TP	3.690.007,60	FPV	0,00	TR				
								9.185.099,14		6.947,01		
										57.040,42		
										63.987,43		
TOTALE DEI TITOLI		RS	2.140.731,29	PR	854.524,99	R	-36.622,61	EP				
		CP	22.700.749,93	PC	8.193.643,18	I	8.615.509,98	EC				
		CS	25.782.281,68	TP	8.048.168,17	FPV	7.770,52	TR				
								13.077.469,43		1.249.583,69		
										1.421.866,80		
										2.671.450,49		
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	2.140.731,29	PR	854.524,99	R	-36.622,61	EP				
		CP	22.700.749,93	PC	8.193.643,18	I	8.615.509,98	EC				
		CS	25.782.281,68	TP	8.048.168,17	FPV	7.770,52	TR				
								13.077.469,43		1.249.583,69		
										1.421.866,80		
										2.671.450,49		

1) Solo per le Regioni e le Province autonome, L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2023

ENTRATE		ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			1.859.509,07			
Utilizzo avanzo di amministrazione ⁽¹⁾ di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		0,00 0,00		Disavanzo di amministrazione ⁽³⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽²⁾		8.835,58		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto riplanato con accensione di prestiti ⁽⁴⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾ di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie ⁽²⁾		0,00 0,00 0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		1.052.014,33	937.828,33	Titolo 1 - Spese correnti	1.687.848,40	1.377.129,51
Titolo 2 - Trasferimenti correnti		1.207.305,21	1.076.467,39	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente ⁽⁵⁾	7.770,52	
Titolo 3 - Entrate extratributarie		264.895,12	178.676,31			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale		711.932,31	554.420,44	Titolo 2 - Spese in conto capitale	785.801,78	494.618,50
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie		0,00	0,00	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽⁵⁾ di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito	0,00	
				Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
				Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie ⁽⁵⁾	0,00	
Titolo 6 - Accensione di prestiti		3.236.146,97	2.747.392,47		2.481.420,70	1.871.747,81
Totale entrate finali		0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	182.710,74	182.710,74
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		3.323.702,02	3.323.702,02	Fondo anticipazioni di liquidità ⁽⁶⁾	0,00	
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro		3.655.447,04	2.189.665,92	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	3.323.702,02	3.323.702,02
Totale entrate dell'esercizio		10.215.296,03	8.260.760,41	Titolo 7 - Spese per conto di terzi e partite di giro	3.655.447,04	3.690.007,60
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE		10.224.131,61	10.120.269,48	Totale spese dell'esercizio	9.623.280,50	9.048.168,17
DISAVANZO DI COMPETENZA		0,00		TOTALE COMPLESSIVO SPESE	9.623.280,50	9.048.168,17
di cui Disavanzo di competenza da debito autorizzato e non contratto (DANC)		0,00	0,00	AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	600.851,11	1.072.101,31
TOTALE A PAREGGIO		10.224.131,61	10.120.269,48	TOTALE A PAREGGIO	10.224.131,61	10.120.269,48

- (1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio; indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- (2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- (3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spesa. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.
- (4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.
- (5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).
- (6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio. Gli enti locali iscrivono il FAL in spesa solo nel caso di concessione di nuove anticipazioni di liquidità.
- (7) Solo per le regioni: i saldi di competenza negativi determinati da impegni per investimenti a fronte di "debito autorizzato e non contratto" (DANC) non rilevano ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018. In particolare, il saldo di competenza negativo Equilibrio complessivo da DANC non determina la formazione o il peggioramento del disavanzo di amministrazione da DANC, se è compensato dal risultato positivo della gestione dei residui o dall'utilizzo di rati del risultato di amministrazione libero non applicato al bilancio.

GESTIONE DEL BILANCIO	
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)	600.851,11
b) Risorse accantonate stanziata nel bilancio dell'esercizio N (+) ⁽⁸⁾	180.696,60
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) ⁽⁸⁾	0,00
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	420.154,51
di cui Equilibrio di bilancio negativo determinato da debito autorizzato e non contratto (DANC) ⁽⁷⁾	0,00

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	
d) Equilibrio di bilancio (+) / (-)	420.154,51

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzodisavanzo di competenza.
(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".
(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione".

e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) ⁽¹⁰⁾	110.008,84
η Equilibrio complessivo (f-d-e)	310.145,67
di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che non peggiora il disavanzo di amm. ⁽⁷⁾	0,00
di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che peggiora il disavanzo di amm.	0,00

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)
2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2023 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	8.835,58	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00	0,00
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(+)	0,00	0,00
B) Entrate titoli 1.00 – 2.00 - 3.00	(+)	2.524.214,66	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 – Spese correnti	(-)	1.687.848,40	0,00
di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione			
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	7.770,52	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa – Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 – Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	162.710,74	0,00
di cui per estinzione anticipata di prestiti			
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+Q1+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)		674.720,58	
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI			
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti	(+)	0,00	0,00
di cui per estinzione anticipata di prestiti			
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00	0,00
di cui per estinzione anticipata di prestiti			
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00	0,00
01) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (01=G+H+I-L+M)		674.720,58	
- Risorsse accantonate di parte corrente stanziata nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	180.696,60	
- Risorsse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	0,00	
02) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE		494.023,98	
- Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	110.008,84	
03) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		384.015,14	

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)
2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2023 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
(+)	P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	0,00
(+)	Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	0,00
(-)	Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	0,00
(+)	J2) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata	0,00
(+)	R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	711.932,31
(-)	C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00
(-)	I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	0,00
(-)	S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	0,00
(-)	S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00
(-)	T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00
(+)	L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	0,00
(-)	M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	0,00
(-)	U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	785.801,78
(-)	U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	0,00
(-)	V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	0,00
(-)	Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa	0,00
(+)	E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimento in conto capitale	0,00
(+)	E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	0,00
	Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-V-Y2+E+E1)	-73.869,47
(-)	– Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	0,00
(-)	– Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	0,00
	Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE	-73.869,47
(-)	– Variazioni accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	0,00
	Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE	-73.869,47

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)
2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		
COMPETENZA 2023 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie	0,00
	J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata	0,00
	J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata	0,00
	S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	0,00
	S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00
	T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00
	X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	0,00
	X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00
	Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00
	Y1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (di spesa)	0,00
	Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa	0,00
	W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1 = 01+Z1+J+J1-J2+S1+S2+T-X1-X2-Y-Y1+Y2)	600,851,11
	W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO	420,154,51
	W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO	310,145,67

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

O1) Risultato di competenza di parte corrente		674.720,58
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti ricorrenti e per il rimborso dei prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità (H)	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023 ⁽¹⁾	(-)	180.696,60
Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto ⁽²⁾	(-)	110.008,84
Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio ⁽³⁾	(-)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		384.015,14

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Inserire la quota corrente del totale della colonna C) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.

**VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)
2023**

(2) Inserire la quota corrente del totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione".
(3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle quote correnti vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale.

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)
STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)				A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE			
PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE				TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)			
B) IMMOBILIZZAZIONI				Tale immobili			
I	1	Immobilitazioni imateriali					
	2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicit�					
	3	Dritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno					
	4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili					
	5	Avviamento					
	6	Immobilitazioni in corso ed acconti					
	9	Altre					
	Immobilitazioni materiali (3)						
	1	Beni demaniali	4.146.046,85	4.189.606,08			
	1.1	Terreni	4.121.591,90	4.164.311,71			
1.2	Fabbricati	4.291,56	4.437,86				
1.3	Infrastrutture	20.163,39	20.856,51				
1.9	Altri beni demaniali	5.776.500,97	5.601.819,95				
2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	1.238.691,02	1.270.342,07				
2.1	Terreni	4.393.177,37	4.263.937,92				
2.2	Fabbricati	45.211,14	35.237,72				
2.3	Impianti e macchinari	12.364,12	14.337,34				
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	6.838,31	9.994,46				
2.5	Mezzi di trasporto	689,20	915,09				
2.6	Macchine per ufficio e hardware	79.127,17	6.350,92				
2.7	Mobili e arredi	402,64	704,43				
2.8	Infrastrutture	2.468.230,81	2.483.227,16				
2.99	Altri beni materiali						
3	Immobilitazioni in corso ed acconti						
II	Immobilitazioni finanziarie						
	1	Partecipazioni in					
	a	imprese controllate					
	b	imprese partecipate					
	c	altri soggetti					
	2	Crediti verso					
	a	altre amministrazioni pubbliche					
	b	imprese controllate					
	c	altri soggetti					
	3	Altri titoli					
III	Tale immobilizzazioni materiali						
	Tale immobilizzazioni finanziarie (B)						
	Tale immobilizzazioni imateriali						
	Tale immobilizzazioni finanziarie						
	Tale immobilizzazioni materiali						
	Tale immobilizzazioni imateriali						
	Tale immobilizzazioni finanziarie						
	Tale immobilizzazioni materiali						
	Tale immobilizzazioni imateriali						
	Tale immobilizzazioni finanziarie						
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							
Tale immobilizzazioni finanziarie							
Tale immobilizzazioni materiali							
Tale immobilizzazioni imateriali							

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)
STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)				Anno	Anno - 1	riferimento	riferimento
C) ATTIVO CIRCOLANTE	I	Rimanenze				CI	
		Totale rimanenze					
	II	Crediti (2)	6.346,71	6.346,71	61.242,62		
		Crediti di natura tributaria					
		a					
		Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità					
		b					
		Altri crediti da tributi					
		c					
		Crediti da Fondi perequativi					
		2	3.412.125,64	3.170.093,65	3.145.531,34		
	III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi					
		Partecipazioni					
		2					
		Altri titoli					
		Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi					
	IV	Disponibilità liquide					
		Conto di tesoreria					
		a					
		Istituto tesoriere					
		b					
		presso Banca d'Italia					
		Altri depositi bancari e postali					
		2	1.072.101,31	1.859.509,07	378.249,71		
		Denaro e valori in cassa					
		3					
		Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente					
		Totale disponibilità liquide	1.445.542,37	2.237.758,78			
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	6.374.673,90	5.496.702,90			
	D) RATEI E RISCONTI	Risconti attivi					
		1					
		2					
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)					
		TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	18.765.452,53	17.771.356,09			

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.
(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)
STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)				Anno	Art. 242 CC riferimento	DM 26/4/95 riferimento
I	Fondo di dotazione	19.648,14	4.225.163,11	4.263.649,30	AI	AI
II	Riserve	19.648,14	4.225.163,11	4.263.649,30	AI	AI, AII, AIII
b	da capitale	42.998,25	4.182.164,86	4.226.470,51	AII, AIII	AIX
c	da permessi di costruire	42.998,25	4.182.164,86	4.226.470,51	AIX	AIX
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	42.998,25	4.182.164,86	4.226.470,51	AIX	AIX
e	altre riserve indisponibili	8.219.962,62	6.715.448,56	6.715.448,56	AIX	AIX
f	altre riserve disponibili	8.219.962,62	6.715.448,56	6.715.448,56	AIX	AIX
III	Risultato economico dell'esercizio					
IV	Risultati economici di esercizi precedenti					
V	Riserve negative per beni indisponibili					
A) PATRIMONIO NETTO		12.464.773,87	10.998.746,00			
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		12.464.773,87	10.998.746,00			
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI						
1	Per trattamento di quiescenza					
2	Per imposte					
3	Altri					
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		873.050,00	935.950,83			
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
TOTALE T.F.R. (C)						
D) DEBITI (1)						
1	Debiti da finanziamento	2.756.428,17	3.696.296,55		D1 e D2	D1
a	prestiti obbligazionari					
b	v/ altre amministrazioni pubbliche					
c	verso banche e tesoriere					
d	verso altri finanziatori					
2	Debiti verso fornitori	2.756.428,17	3.696.296,55		D5	D3 e D4
3	Accconti	2.201.389,02	1.645.710,34		D7	D6
4	Debiti per trasferimenti e contributi	98.108,50	115.899,83		D6	D5
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale					
b	altre amministrazioni pubbliche	81.409,00	84.666,27		D9	D8
c	imprese controllate					
d	imprese partecipate					
e	altri soggetti	16.699,50	31.233,56		D10	D9
5	Altri debiti	371.702,97	378.752,54		D12, D13, D14	D11, D12, D13
a	tributari	64.993,38	72.602,55			
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	11.548,21	18.418,35			
c	per attività svolta per terzi (2)					
d	altri	295.161,38	287.731,64			
TOTALE DEBITI (D)		5.427.628,66	5.836.659,26			
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI						
Ratei passivi						
1	Risconti passivi					
a	Contributi agli investimenti					
b	da altre amministrazioni pubbliche					
c	da altri soggetti					
2	Concessioni pluriennali					
3	Altri risconti passivi					
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		18.765.452,53	17.771.356,09			
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		18.765.452,53	17.771.356,09			

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (ME)
STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		CONTI D'ORDINE		CONTI D'ORDINE	
Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	DM 26/4/95 riferimento	1) Impegni su esercizi futuri	
				2) Beni di terzi in uso	
				3) Beni dati in uso a terzi	
				4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	
				5) Garanzie prestate a imprese controllate	
				6) Garanzie prestate a imprese partecipate	
				7) Garanzie prestate a altre imprese	
				TOTALE CONTI D'ORDINE	

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

Allegato a) Risultato di amministrazione

Indicare l'importo del fondo pluriennale indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.
Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)
Solo per le regioni indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2023
Solo per le Regioni e le Province autonome. In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione da ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).

Fondo di cassa al 1° gennaio									
RISCOSSIONI				(+)	855.691,90	7.405.068,51	8.260.760,41	9.048.168,17	
PAGAMENTI				(-)	854.524,99	8.193.643,18			
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre				(-)					0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE				(=)					1.072.101,31
di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del riversamento nel conto di tesoreria principale				(+)	3.107.552,27	2.810.227,52	5.917.179,79	0,00	
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze				(-)	1.249.583,69	1.421.866,80	2.671.450,49	0,00	
RESIDUI PASSIVI									
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)				(-)			7.770,52		
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1)				(-)			0,00		
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITÀ FINANZIARIE (1)				(-)			0,00		
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2023 (A) (2)				(=)					4.310.660,09
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023									
Parte accantonata (3)									
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2023 (4)									
Accantonamento residui perenti al 31/12/2023 (solo per le regioni) (5)									
Fondo antipazzioni liquidità									
Fondo perdite società partecipate									
Fondo contenzioso									
Altri accantonamenti									
Parte vincolata									
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili									
Vincoli derivanti da trasferimenti									
Vincoli derivanti da contrazione di mutui									
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente									
Altri vincoli da specificare									
Totale parte vincolata (C)									
197,18									
0,00									
0,00									
0,00									
0,00									
0,00									
0,00									
Totale parte destinata agli investimenti (D)									
0,00									
1.874.590,40									
Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)									
(F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)									
0,00									
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)									

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*) 2023

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2023 ⁵	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 (con segno - ¹)	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2023	Variazione degli accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/- ²)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
Fondo anticipazioni liquidità						
	Fondo anticipazioni liquidità ¹ D.L. 34-2000	210.942,51	0,00	0,00	-7.288,05	203.654,46
2479/0	FAL - FONDO ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA'	613.350,12	0,00	0,00	-28.519,31	584.830,81
Totale Fondo anticipazioni liquidità		824.292,63	0,00	0,00	-35.807,36	788.485,27
Fondo perdite società partecipate						
Totale Fondo perdite società partecipate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo contenzioso						
	fondo contenzioso	600.000,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00
Totale Fondo contenzioso		600.000,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00
Fondo crediti di dubbia esigibilità⁽³⁾						
2481/0	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	356.357,42	0,00	148.840,94	110.008,84	615.207,20
Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità		356.357,42	0,00	148.840,94	110.008,84	615.207,20
Fondo di garanzia debiti commerciali						
2486/0	Fondo garanzia debiti commerciali	21.366,18	0,00	31.855,66	0,00	53.221,84
Totale Fondo di garanzia debiti commerciali		21.366,18	0,00	31.855,66	0,00	53.221,84
Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)						
Totale Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri accantonamenti⁽⁴⁾						
	Fondo rinnovi contrattuali	7.500,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
	Fondo contrattazione decentrata	15.550,00	0,00	0,00	0,00	15.550,00
	Quota FAL liberata nell'esercizio, da iscrivere in Entrata del bilancio 2022	27.850,41	0,00	0,00	0,00	27.850,41
	Quota FAL liberata nell'esercizio, da iscrivere in Entrata del bilancio 2023	35.050,42	0,00	0,00	0,00	35.050,42
	Quota FAL liberata nell'esercizio, da iscrivere in Entrata del bilancio 2024	0,00	0,00	0,00	35.807,36	35.807,36

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)
2023

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2023 ⁵	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 (con segno -)	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2023	Variazione degli accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/-) ²	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
2484/0	Fondo per Potenziali Debiti parte corrente	250.000,00	0,00	0,00	7.200,01	257.200,01
Totale Altri accantonamenti		335.950,83	0,00	0,00	43.007,37	378.958,20
TOTALE		2.137.967,06	0,00	180.696,60	117.208,85	2.435.872,51

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.1 del principio applicato della programmazione.

- (1) Indicare, con il segno (-), l'utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.
- (2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-) le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.
- (3) Con riferimento ai capitoli di bilancio riguardanti il FCDE, devono essere preliminarmente valorizzati gli importi di cui alla lettera (b), che corrispondono alla quota del risultato di amministrazione applicata al bilancio N per le rispettive quote del FCDE. Se l'importo della colonna (e) è minore della somma algebrica delle colonne (a) + (b), la differenza è iscritta con il segno (-) nella colonna (d). Se l'importo della colonna (e) è maggiore della somma algebrica delle colonne (a) + (b), la differenza è iscritta con il segno (+) nella colonna (c) entro il limite dell'importo stanziato in bilancio per il FCDE (previsione definitiva). Se lo stanziamento di bilancio non è capiente, la differenza è iscritta nella colonna (d) con il segno (+).
- (4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.
- (5) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*) 2023

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 vincolato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023 $(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)$	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023 $(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)-(g)$
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)
Vincoli derivanti dalla legge												
209/1	EMERGENZA COVID-19 - FONDI PER SANIFICAZIONE E DISINFETTAZIONE COMUNE	1666/1	EMERGENZA COVID-19 - SANIFICAZIONE E DISINFETTAZIONE COMUNE (E cap. 209.1)	197,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197,18
Totale vincoli derivanti dalla legge (l/1)				197,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197,18
Vincoli derivanti da trasferimenti												
Totale vincoli derivanti da trasferimenti (l/2)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vincoli derivanti da finanziamenti												
Totale vincoli derivanti da finanziamenti (l/3)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente												
Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (l/4)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri vincoli												
Totale altri vincoli (l/5)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RISORSE VINCOLATE (l=(l/1+l/2+l/3+l/4+l/5))				197,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197,18
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)												
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)												0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)												0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)												0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)												0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)												0,00
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-m/1)												197,18

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)
2023

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2023 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel Bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023	
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)	
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=l/2-m/2)												0,00	0,00
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=l/3-m/3)												0,00	0,00
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-m/4)												0,00	0,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)												0,00	0,00
Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m)												0,00	197,18

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione.

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincoli, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.

(2) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota vincolata del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente (ad es. i residui attivi vincolati che hanno finanziato impegni).

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)
2023

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 1/1/2023 ¹	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2023	Impegni esercizio 2023 finanziati da entrate destinate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione ²	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2023 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti ³ o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse destinate agli investimenti (-) (gestione dei residui)	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
TOTALE				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)									0,00
Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)									0,00

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.3 del principio applicato della programmazione.

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincoli, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente

(2) Comprende le eventuali cancellazioni di impegni imputati all'esercizio N, finanziati dal fondo pluriennale vincolato costituito da risorse destinate agli investimenti, non reimpegnate nell'esercizio N, se la cancellazione è effettuata dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio N-1

(3) Esclusi la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente destinata agli investimenti (ad es. i residui attivi destinati agli investimenti che hanno finanziato impegni).

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impeginate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cdl. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cdl. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinviiata all'esercizio 2024 e successivi	Spese impeginate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impeginate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impeginate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione										
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	8.835,58	8.835,58	0,00	0,00	0,00	7.770,52	0,00	0,00	7.770,52
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione		8.835,58	8.835,58	0,00	0,00	0,00	7.770,52	0,00	0,00	7.770,52
MISSIONE 2 - Giustizia										
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza										
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio										
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinviiata all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
TOTALI MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 7 - Turismo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinviasa all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 11 - Soccorso civile										
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 13 - Tutela della salute										
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività										
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuata nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinviiata all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
		(a)	(b)	(x)	(y)	(g)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale										
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca										
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche										
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali										
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali										
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	8.835,58	8.835,58	0,00	0,00	0,00	7.770,52	0,00	0,00	7.770,52

(a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio del titolo primo del D.Lgs 118/2011 è indicata la differenza tra gli impegni reimputati all'esercizio e gli

(b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziari dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 è indicata la differenza tra gli impegni reimputati all'esercizio e gli accertamenti reimputati al medesimo esercizio.

(x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziari dal fondo pluriennale vincolato di cui alla lettera a).

(d), (e), (f) Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 (colonna d), all'esercizio 2025 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi.

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI Esercizio finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e)/(c)
1010100	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i> Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	225.788,02 76.751,96 149.036,06	307.507,63 16.225,81 291.281,82	533.295,65 92.977,77 440.317,88	350.241,91	350.241,91	79,54
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	225.788,02	307.507,63	533.295,65	350.241,91	350.241,91	65,67
	<i>Trasferimenti correnti</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	257.219,22	20.769,96	277.989,08	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	47.427,00 47.427,00 0,00	0,00 0,00 0,00	47.427,00 47.427,00 0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	304.646,22	20.769,96	325.416,08	0,00	0,00	0,00
	<i>Entrate extratributarie</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	154.851,53	311.917,36	466.769,29	264.965,29	264.965,29	56,77
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI Esercizio finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
30300000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30400000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	2.474,77	0,00	2.474,77	0,00	0,00	0,00
30000000	TOTALE TITOLO 3	157.326,70	311.917,36	469.244,06	264.965,29	264.965,29	56,47
40100000	<i>Entrate in conto capitale</i> Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche Contributi agli investimenti da UE Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	639.888,19 460.864,35 179.023,84 0,00	2.442.854,41 2.427.273,26 15.581,15 0,00	3.082.742,60 2.888.137,61 194.604,99 0,00	0,00	0,00	0,00
40300000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche Trasferimenti in conto capitale da UE Trasferimenti al netto dei trasferimenti da PA e da UE	3.966,96 3.966,96 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	3.966,96 3.966,96 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00
40400000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00
40500000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	4.267,42	19.092,42	23.359,84	0,00	0,00	0,00
40000000	TOTALE TITOLO 4	654.122,57	2.461.946,83	3.116.069,40	0,00	0,00	0,00
50100000	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i> Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		1.341.883,51	3.102.141,68	4.444.025,19	615.207,20	615.207,20	13,84
DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE		654.122,57	2.461.946,83	3.116.069,40	0,00	0,00	0,00
DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (f)		687.760,94	640.194,85	1.327.955,79	615.207,20	615.207,20	46,33
CONFRONTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - FONDO SVALUTAZIONE CREDITI		TOTALE CREDITI		FONDO SVALUTAZIONE CREDITI			
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO TITOLI DA 1 A 5		0)4.444.025,19		0)615.207,20			

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
-----------	---------------	--	--	---------------------------------------	------------------------------------	--	---

CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO							
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)							
TOTALE		00,00	00,00				
		0,00	0,00				
		4.444.025,19	615.207,20				

- Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e).

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(j) corrisponde all'importo della cella (i).

(m) trattasi solo degli accertamenti pluriennali di entrate riguardanti il titolo 5 e gli accertamenti pluriennali derivanti dalla rateizzazione delle entrate dei titoli 1 e 3.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
2023

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
1010100 1010103	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca)	1.052.014,33 0,00	0,00 0,00	826.226,31 0,00	111.602,02 0,00
1010106	Imposta municipale propria	224.274,09	0,00	192.164,84	10.906,67
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010116	Addizionale comunale IRPEF	114.766,25	0,00	38.014,29	67.279,93
1010117	Addizionale regionale IRPEF - non sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010120	Imposta regionale sulle attività produttive (RAP) - non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010123	Imposta sulle assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010128	Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010129	Accisa sul gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010130	Imposta sul gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010131	Imposta regionale sulla benzina per autotrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
1010142	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010143	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile	0,00	0,00	0,00	0,00
1010144	Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili	0,00	0,00	0,00	0,00
1010145	Tassa regionale per il diritto allo studio universitario	0,00	0,00	0,00	0,00
1010147	Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca	0,00	0,00	0,00	0,00
1010148	Tasse sulle concessioni regionali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	0,00
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010154	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010155	Tassa di abilitazione all'esercizio professionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010156	Tassa sulle emissioni di anidride solforosa	0,00	0,00	0,00	0,00
1010159	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	250.239,05	0,00	133.292,24	25.615,46
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010164	Dritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Dritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010168	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010170	Proventi del Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
1010174	Imposte sulle successioni e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	0,00	0,00	0,00	3.312,82
1010177	Addizionale regionale sui gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010195	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010196	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	462.734,94	0,00	462.734,94	4.487,14
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010201	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010202	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010203	Compartecipazione IVA - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010204	Addizionale IRPEF - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010205	Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010206	Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010299	Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
2023

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010301	Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010302	Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010303	Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'Imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità* abitative (cedolare secca)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010304	Imposte sostitutive su risparmio gestito	0,00	0,00	0,00	0,00
1010305	Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010307	Imposte municipale propria riservata all'erario	0,00	0,00	0,00	0,00
1010309	Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero	0,00	0,00	0,00	0,00
1010310	Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
1010311	Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010312	Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
1010313	Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010314	Imposte su assicurazione vita	0,00	0,00	0,00	0,00
1010315	Imposta erariale sugli aeromobili privati	0,00	0,00	0,00	0,00
1010316	Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010319	Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di capitali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010321	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010322	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010323	Imposta sulle assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010324	Accisa sui tabacchi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010325	Accisa sull'alcol e le bevande alcoliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010326	Accisa sull'energia elettrica	0,00	0,00	0,00	0,00
1010327	Accisa sui prodotti energetici	0,00	0,00	0,00	0,00
1010328	Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanita'	0,00	0,00	0,00	0,00
1010329	Accisa sul gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010330	Imposta sul gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010332	Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010333	Imposta di registro	0,00	0,00	0,00	0,00
1010334	Imposta di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010335	Imposta ipotecaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010336	Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse	0,00	0,00	0,00	0,00
1010337	Proventi da lotto, lotterie e altri giochi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010338	Imposta sugli intrattenimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
1010345	Tassa sulle concessioni governative	0,00	0,00	0,00	0,00
1010350	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010356	Tassa sulle emissioni di anidride solforosa	0,00	0,00	0,00	0,00
1010358	Canone radiotelevisivo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010362	Diritti catastali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010371	Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010372	Proventi vari dei Monopoli di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010374	Imposte sulle successioni e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010395	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010396	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività* di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010397	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010398	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010399	Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010401	Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010402	Addizionale regionale alla compartecipazione IVA	0,00	0,00	0,00	0,00
1010403	Compartecipazione al bollo auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010404	Compartecipazione al gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 2023

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1010405 1010406 1010407 1010408 1010409	Compartecipazione IVA ai Comuni Compartecipazione IRPEF ai Comuni Compartecipazione IRPEF alle Province Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art. 16 bis del DL 95/2012	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010487 1010498 1010499	Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria Altre compartecipazioni alle province n.a.c. Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
1030100 1030101 1030102	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali Fondi perequativi dallo Stato Fondo perequativo dallo Stato - Sanità	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
1030200 1030201	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	1.052.014,33	0,00	826.226,31	111.602,02
	Trasferimenti correnti				
2010100 2010101 2010102 2010103 2010104	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza Trasferimenti correnti da organismi interni allo unità locali della amministrazione	1.159.878,21 148.585,17 1.011.313,04 0,00 0,00	124.264,50 41.050,26 83.214,24 0,00 0,00	902.658,99 110.140,27 792.518,72 0,00 0,00	173.808,40 13.055,22 160.753,18 0,00 0,00
2010200 2010201	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie Trasferimenti correnti da famiglie	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2010300 2010301 2010302	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese Sponsorizzazioni da imprese Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
2010400 2010401	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2010500 2010501 2010502	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	47.427,00 47.427,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	1.207.305,21	124.264,50	902.658,99	173.808,40
	Entrate extratributarie				
3010000 3010100 3010200 3010300	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni Vendita di beni Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi Proventi derivanti dalla gestione dei beni	241.249,30 713,91 151.204,12 89.331,27	0,00 0,00 0,00 0,00	86.397,37 713,91 38.372,70 47.310,76	71.107,89 0,00 2.487,40 68.620,48
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020100		0,00	0,00	0,00	0,00
3020200		0,00	0,00	0,00	0,00
3020300		0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
2023

TITOLO CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
3030000 3030100 3030200 3030300	Illeciti				
	Tipologia 300: Interessi attivi	1.354,34	0,00	1.354,34	0,00
	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	1.354,34	0,00	1.354,34	0,00
	Altri interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00
3040000 3040100 3040200 3040300 3049900	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	0,00
	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzzi	0,00	0,00	0,00	0,00
	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000 3050100 3050200 3059900	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	22.291,48	0,00	19.816,71	0,00
	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
	Rimborsi in entrata	15.796,13	0,00	14.157,17	0,00
	Altre entrate correnti n.a.c.	6.505,35	0,00	5.659,54	0,00
	TOTALE TTITOLO 3	254.895,12	0,00	107.568,42	71.107,89
4010000 4010100 4010200	Entrate in conto capitale				
	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	694.623,80	25.744,36	54.735,61	496.610,70
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	508.387,40	25.744,36	47.523,05	480.986,95
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	186.236,40	0,00	7.212,56	15.623,75
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	5.489,05	0,00	1.522,09	0,00
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di imprese e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	5.489,05	0,00	1.522,09	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	6.000,00	0,00	0,00	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	6.000,00	0,00	0,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
2023

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	5.819,46	0,00	1.552,04	0,00
4050100	Permessi di costruire	5.819,46	0,00	1.552,04	0,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	711.932,31	25.744,36	57.809,74	496.610,70
Entrate da riduzione di attività finanziarie					
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5020500	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5020600	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020700	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020800	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020900	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5021000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030200	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030400	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5030500	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030600	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030700	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030800	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030900	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5031100	Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5031200	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5031300	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5031400	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5031500	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031600	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040100	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5040200	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5040400	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5040500	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
2023

TITOLO CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
5040700 5040900 5000000	Prelevi da depositi bancari/ Entrate da derivati di ammortamento TOTALE TITOLO 5	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
	Accensione Prestiti				
6010000 6010100 6010200	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari Emissioni titoli obbligazionari a breve termine Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
6020000 6020100 6020200	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine Finanziamenti a breve termine Anticipazioni	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
6030000 6030100 6030200 6030300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine Finanziamenti a medio lungo termine Accensione prestiti da attuazione Contributi Pluriennali Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
6040000 6040200 6040300 6040400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento Accensione Prestiti - Leasing finanziario Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione Accensione Prestiti - Derivati	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere				
7010000 7010100 7000000	Tipologia 100: Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere TOTALE TITOLO 7	3.323.702,02 3.323.702,02 3.323.702,02	0,00 0,00 0,00	3.323.702,02 3.323.702,02 3.323.702,02	0,00 0,00 0,00
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000 9010100 9010200 9010300 9010400 9019900	Tipologia 100: Entrate per partite di giro Altre ritenute Ritenute su redditi da lavoro dipendente Ritenute su redditi da lavoro autonomo Finanziamento della gestione sanitaria della gestione ordinaria della Regione Altre entrate per partite di giro	1.252.760,57 0,00 88.085,09 0,00 0,00 1.164.675,48	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	1.252.694,30 0,00 88.018,82 0,00 0,00 1.164.675,48	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9020000 9020100 9020200 9020300 9020400 9020500 9029900	Tipologia 200: Entrate per conto terzi Rimborso per acquisto di beni e servizi per conto terzi Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi Depositi di presso terzi Riscossione imposte e tributi per conto terzi Altre entrate per conto terzi	2.402.686,47 2.652,82 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400.033,66 3.655.447,04	1.455.941,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.455.941,83 1.455.941,83	934.408,73 2.296,65 0,00 0,00 0,00 0,00 932.142,08 2.187.103,03	2.562,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.562,89 2.562,89
9000000	TOTALE TITOLO 9	10.215.236,03	1.605.950,69	7.405.068,51	855.691,90
	TOTALE TITOLI				

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 Organi istituzionali	0,00	2.611,92	42.927,86	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.789,78
2 Segreteria generale	84.249,42	6.507,71	24.281,13	0,00	0,00	0,00	47,66	0,00	0,00	0,00	115.085,92
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	81.891,20	4.849,25	15.918,71	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	602,13	105.761,29
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	18.383,29	1.573,43	2.192,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.972,66	0,00	24.122,10
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	56.683,27	5.099,28	1.087,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320,00	63.169,75
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	24.100,66	670,40	13.286,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.839,19	47.906,62
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	22.858,15	1.538,53	91.049,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.546,05
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	288.265,99	22.850,52	190.753,36	1.250,00	0,00	0,00	2.547,66	0,00	1.972,66	10.761,32	518.401,51
MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	63.743,98	4.097,46	891,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	670,00	69.402,69
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	63.743,98	4.097,46	891,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	670,00	69.402,69
MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	13.029,70	5.118,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.148,07
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	10.426,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.426,97
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	225,31	33.915,55	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.189,00	37.529,86
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	225,31	57.372,22	7.318,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.189,00	66.104,90
MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi	0,00	0,00	7.419,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.419,08

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
nel settore culturale											
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	7.419,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.419,08
MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	144.581,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.581,85
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	144.581,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.581,85
MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	22.008,36	2.116,24	242.899,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.023,97
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	22.008,36	2.116,24	242.899,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.023,97
MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	120,12	245.966,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246.086,82
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	45.703,07	13.346,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.049,72
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	1.692,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.692,77
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	120,12	293.362,64	13.346,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	306.829,31
MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	44.038,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.038,52
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	1.581,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.581,90
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	383,60	5.520,00	101.194,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.087,64
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	9.576,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.576,27
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	383,60	59.134,79	102.775,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162.294,33
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.401,35	6.401,35
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.401,35	6.401,35
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.889,41	0,00	0,00	0,00	128.889,41
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.889,41	0,00	0,00	0,00	128.889,41
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1 Restituzione anticipazione di	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100	
tesoreria											
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	374.018,33	28.793,27	1.006.914,44	124.690,96	0,00	0,00	131.437,07	0,00	1.972,66	19.021,67	1.687.848,40

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
1	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	2.611,92	25.315,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.927,54
2 Segreteria generale	84.249,42	6.507,71	13.396,19	0,00	0,00	0,00	47,66	0,00	0,00	0,00	104.200,98
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	62.591,84	3.534,90	7.954,71	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	76.581,45
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	18.366,74	1.573,43	2.192,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.972,66	0,00	24.105,55
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	18.062,02	2.004,40	1.087,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320,00	21.473,62
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	24.100,66	670,40	11.655,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.599,00	42.025,19
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	22.956,15	1.538,53	26.828,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.324,84
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	230.328,83	18.441,29	88.428,73	0,00	0,00	0,00	2.547,66	0,00	1.972,66	5.919,00	347.639,17
MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	63.743,98	3.915,87	864,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	670,00	69.194,08
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	63.743,98	3.915,87	864,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	670,00	69.194,08
MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	7.963,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.963,32
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	3.568,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.568,87
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	14.740,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.189,00	15.929,67
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	26.272,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.189,00	27.461,86
MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi	0,00	0,00	6.190,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.190,78

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
nel settore culturale											
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	6.190,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.190,78
MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	421,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	421,41
2 Giovanili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	421,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	421,41
MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	69.967,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.967,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	69.967,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.967,00
MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	22.008,36	2.116,24	75.536,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99.661,12
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia económico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	22.008,36	2.116,24	75.536,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99.661,12
MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ritiri	0,00	120,12	193.458,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193.578,17
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	17.846,06	13.346,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.192,71
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	815,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	815,19
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	120,12	212.119,30	13.346,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225.586,07
MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e diritto alla mobilità											
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	31.317,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.317,32
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	383,60	5.520,00	53.659,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.563,05
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	2.417,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.417,42
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	383,60	39.284,74	53.659,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.297,79
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	7.367,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.367,20
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	7.367,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.367,20
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.889,41	0,00	0,00	0,00	128.889,41
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.889,41	0,00	0,00	0,00	128.889,41
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1 Restituzione anticipazione di	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
tesoreria	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	316,081,17	24.977,12	526.423,77	67.006,10	0,00	0,00	131.437,07	0,00	1.972,66	7.778,00	1.076.676,89

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 Organi istituzionali	0,00	1.132,70	993,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.126,55
2 Segreteria generale	6.355,94	0,00	4.940,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.296,16
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provvedimento	2.746,75	0,00	10.458,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.205,61
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	1.468,76	0,00	512,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.360,30	0,00	3.341,46
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	718,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	718,58
6 Ufficio tecnico	2.321,65	3.425,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.746,96
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	821,86	0,00	877,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.699,84
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	265,02	0,00	6.735,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,08
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	13.979,98	4.558,01	25.236,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.360,30	0,00	45.135,24
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	3.016,24	0,00	337,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.354,04
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	3.016,24	0,00	337,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.354,04
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	1.793,79	17.624,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.418,05
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	3.057,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.057,43
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	33.529,66	5.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.929,66
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	36.380,88	23.024,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.405,14
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
nel settore culturale	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	183,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183,59
2 Giovanili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	183,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183,59
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	18.901,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.901,46
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	18.901,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.901,46
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	1.061,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.061,40
3 Rifiuti	0,00	0,00	62.297,10	307,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.604,75
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	26.877,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.877,41
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	91.236,91	307,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.544,56
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	21.723,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.723,76
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	3.888,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.888,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	4.120,00	43.330,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.450,81
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	7.868,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.868,02
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	33.711,78	47.218,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.930,59
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione											
professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Restituzione anticipazione di	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
tesoreria											
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	16.986,22	4.558,01	207.988,37	70.550,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1.360,30	0,00	301.453,62

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	38.848,00	0,00	0,00	0,00	38.848,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	23.948,60	0,00	0,00	0,00	23.948,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	107.982,00	0,00	0,00	0,00	107.982,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	170.778,60	0,00	0,00	0,00	170.778,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI**

Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	28.500,00	0,00	0,00	0,00	28.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	28.500,00	0,00	0,00	0,00	28.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	217.822,91	0,00	0,00	23.278,92	241.101,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	99.375,00	0,00	0,00	0,00	99.375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	317.197,91	0,00	0,00	23.278,92	340.476,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	220.825,00	0,00	0,00	4.500,00	225.325,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	9.814,95	9.814,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	220.825,00	0,00	0,00	14.314,95	235.139,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
2 agroalimentare Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	10.906,40	0,00	0,00	0,00	10.906,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fonti energetiche	0,00	10.906,40	0,00	0,00	0,00	10.906,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	10.906,40	0,00	0,00	0,00	10.906,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	748.207,91	0,00	0,00	37.593,87	785.801,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
												300
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
	1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
	1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
	1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
	1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
	1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	500,00	0,00	0,00	20.181,91	20.681,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	500,00	0,00	0,00	20.181,91	20.681,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	500,00	0,00	0,00	20.181,91	20.681,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	7.966,00	7.966,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	12.466,00	12.466,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
2 agroalimentare Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	500,00	0,00	0,00	32.647,91	33.147,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	197.453,62	0,00	0,00	0,00	197.453,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	197.453,62	0,00	0,00	0,00	197.453,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	49.987,63	0,00	0,00	0,00	49.987,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali tempo libero	0,00	49.987,63	0,00	0,00	0,00	49.987,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovani, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7											
1 MISSIONE 7 - Turismo	0,00	103.507,48	0,00	0,00	0,00	103.507,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	103.507,48	0,00	0,00	0,00	103.507,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8											
1 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	30.421,10	0,00	0,00	9.500,00	39.921,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	30.421,10	0,00	0,00	9.500,00	39.921,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	12.912,99	0,00	0,00	0,00	12.912,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	43.334,09	0,00	0,00	9.500,00	52.834,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9											
1 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	45.850,22	0,00	0,00	4.595,11	50.445,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	7.242,24	7.242,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	45.850,22	0,00	0,00	11.837,35	57.687,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10											
1 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
2		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17											
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18											
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19											
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20											
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	440.133,04	0,00	0,00	21.337,35	461.470,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione						
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia						
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza						
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio						
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali						
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero						
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo						
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa						
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità						
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile						
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute						
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività						
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19 - Relazioni internazionali						
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50 - Debito pubblico						
2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	162.710,74	0,00	0,00	162.710,74
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	162.710,74	0,00	0,00	162.710,74
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	0,00	162.710,74	0,00	0,00	162.710,74

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro 701	Uscite per conto terzi 702	Totale 700
99 1	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
	Servizi per conto terzi e Partite di giro	1.252.760,57	2.402.686,47	3.655.447,04
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	1.252.760,57	2.402.686,47	3.655.447,04
TOTALE MACROAGGREGATI		1.252.760,57	2.402.686,47	3.655.447,04

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2023	
		Totale	di cui non ricorrenti
101	TITOLO 1 - Spese correnti	374.018,33	0,00
102	Redditi da lavoro dipendente	29.793,27	0,00
103	Imposte e tasse a carico dell'ente	1.006.914,44	68.698,94
104	Acquisto di beni e servizi	124.690,96	0,00
105	Trasferimenti correnti	0,00	0,00
106	Trasferimenti di tributi (solo per Regioni)	0,00	0,00
107	Fondi perequativi (solo per Regioni)	131.437,07	0,00
108	Interessi passivi	0,00	0,00
109	Altre spese per redditi da capitale	1.972,66	0,00
110	Rimborsi e poste correttive delle entrate	19.021,67	0,00
100	Altre spese correnti	1.687.848,40	68.698,94
	Totale TITOLO 1		
201	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	0,00	0,00
202	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	748.207,91	120.200,00
203	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	0,00	0,00
204	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
205	Altri trasferimenti in conto capitale	37.593,87	0,00
200	Altre spese in conto capitale	785.801,78	120.200,00
	Totale TITOLO 2		
301	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00
302	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
303	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00
304	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
300	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
	Totale TITOLO 3		
401	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti	0,00	0,00
402	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00
403	Rimborso prestiti a breve termine	162.710,74	7.288,05
404	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00
405	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00
400	Fondi per rimborso prestiti	162.710,74	7.288,05
	Totale TITOLO 4		
501	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	3.323.702,02	0,00
500	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	3.323.702,02	0,00
	Totale TITOLO 5		

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2023	
		Totale	di cui non ricorrenti
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	1.252.760,57	0,00
702	Uscite per conto terzi	2.402.686,47	1.455.941,83
700	Totale TITOLO 7	3.655.447,04	1.455.941,83
TOTALE SPESE		9.615.509,98	1.652.128,82

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2023 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	
10101	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma Totale TITOLO 1	986.939,61	0,00	986.939,61	0,00	0,00
10102		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10302		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10000		986.939,61	0,00	986.939,61	0,00	0,00
20101	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Totale TITOLO 2	1.060.646,03	17.595,00	992.051,03	0,00	0,00
20102		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000		1.060.646,03	17.595,00	992.051,03	0,00	0,00
30100	TITOLO 3 - Entrate extratributarie Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni irregolarità e degli illeciti Tipologia 300 - Interessi attivi Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti Totale TITOLO 3	266.939,77	0,00	266.939,77	0,00	0,00
30200		700,00	0,00	700,00	0,00	0,00
30300		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30400		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500		84.350,46	0,00	84.350,46	0,00	0,00
30000		351.990,23	0,00	351.990,23	0,00	0,00
40100	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale Tipologia 100 - Tributi in conto capitale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale Totale TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200		2.368.415,02	0,00	2.368.415,02	0,00	0,00
40300		5.489,05	0,00	5.489,05	0,00	0,00
40400		9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00
40500		6.819,46	0,00	6.819,46	0,00	0,00
40000		2.389.723,53	0,00	2.389.723,53	0,00	0,00
50100	TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60100	TITOLO 6 - Accensione Prestiti Tipologia 100 - Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2023 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	
60200	Tipologia 200 - Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400 - Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90100	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro					
90200	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	7.700.000,00	0,00	7.700.000,00	0,00	0,00
90000	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	3.610.000,00	0,00	3.610.000,00	0,00	0,00
	Totale TITOLO 9	11.310.000,00	0,00	11.310.000,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		16.099.299,40	17.595,00	16.030.704,40	0,00	0,00

Allegato g) al Rendiconto - Impegni pluriennali

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2023 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	
TITOLO 1 - Spese correnti						
101	Redditi da lavoro dipendente	496.289,88	0,00	442.924,25	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	38.288,64	0,00	36.061,09	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	802.522,22	56.979,20	782.668,88	7.531,06	0,00
104	Trasferimenti correnti	194.756,23	0,00	194.756,23	0,00	0,00
107	Interessi passivi	133.289,64	0,00	133.289,64	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	59.539,59	0,00	59.539,59	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	486.565,24	919,00	485.646,24	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	2.211.251,44	57.898,20	2.134.885,92	7.531,06	0,00
TITOLO 2 - Spese in conto capitale						
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	2.386.012,27	0,00	2.386.012,27	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	37.095,11	0,00	37.095,11	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	2.423.107,38	0,00	2.423.107,38	0,00	0,00
TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie						
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 4 - Rimborso Prestiti						
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	162.711,10	0,00	162.711,10	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	162.711,10	0,00	162.711,10	0,00	0,00
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere						
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	0,00	0,00
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro						
701	Uscite per partite di giro	7.700.000,00	0,00	7.700.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	3.610.000,00	0,00	3.610.000,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	11.310.000,00	0,00	11.310.000,00	0,00	0,00
TOTALE IMPEGNI		20.107.069,92	57.898,20	20.030.704,40	7.531,06	0,00

[illegible]

[illegible]

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO - Anno 2023

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO'	Prov.	ME
-------------------------------	-------	----

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
--	-----------------------------	--

Ente Codice	011119967
Ente Descrizione	COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO'
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2023
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	03-lug-2025
Data stampa	08-lug-2025
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		937.828,33	937.828,33
1.01.00.00.000 Tributi		937.828,33	937.828,33
1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati		937.828,33	937.828,33
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	201.149,21	201.149,21
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	1.942,30	1.942,30
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	105.294,22	105.294,22
1.01.01.61.001	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	158.907,70	158.907,70
1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	3.312,82	3.312,82
1.01.01.99.001	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	467.222,08	467.222,08
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		1.076.467,39	1.076.467,39
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		1.076.467,39	1.076.467,39
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		1.076.467,39	1.076.467,39
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	41.040,42	41.040,42
2.01.01.01.002	Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	20.313,97	20.313,97
2.01.01.01.003	Trasferimenti correnti da Presidenza del Consiglio dei Ministri	61.841,10	61.841,10
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	930.240,14	930.240,14
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	3.480,76	3.480,76
2.01.01.02.005	Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni	7.581,90	7.581,90
2.01.01.02.011	Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali	11.969,10	11.969,10
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		178.676,31	178.676,31
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		157.505,26	157.505,26
3.01.01.00.000 Vendita di beni		713,91	713,91
3.01.01.01.004	Proventi da energia, acqua, gas e riscaldamento	713,91	713,91
3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		40.860,10	40.860,10
3.01.02.01.002	Proventi da asili nido	11.260,00	11.260,00
3.01.02.01.008	Proventi da mense	14.435,25	14.435,25
3.01.02.01.014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	12.649,89	12.649,89
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	1.727,44	1.727,44
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	731,70	731,70
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	55,82	55,82
3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni		115.931,25	115.931,25
3.01.03.01.002	Canone occupazione spazi e aree pubbliche	28.928,13	28.928,13
3.01.03.02.001	Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali	86.828,12	86.828,12
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	175,00	175,00
3.03.00.00.000 Interessi attivi		1.354,34	1.354,34

011119967 - COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO'

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.03.02.00.000 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine		1.354,34	1.354,34
3.03.02.02.999	Interessi attivi da finanziamenti a medio lungo termine concessi a altri soggetti	1.354,34	1.354,34
3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti		19.816,71	19.816,71
3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata		14.157,17	14.157,17
3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	2.793,60	2.793,60
3.05.02.02.002	Entrate da rimborsi di IVA a credito	9.431,64	9.431,64
3.05.02.03.008	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso dal Resto del mondo	1.931,93	1.931,93
3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c.		5.659,54	5.659,54
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	5.659,54	5.659,54
4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale		554.420,44	554.420,44
4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti		551.346,31	551.346,31
4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche		528.510,00	528.510,00
4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	208.685,19	208.685,19
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	319.824,81	319.824,81
4.02.05.00.000 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo		22.836,31	22.836,31
4.02.05.01.001	Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)	15.623,75	15.623,75
4.02.05.03.001	Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	4.362,56	4.362,56
4.02.05.99.999	Altri contributi agli investimenti dall'Unione Europea	2.850,00	2.850,00
4.03.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale		1.522,09	1.522,09
4.03.10.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche		1.522,09	1.522,09
4.03.10.02.001	Altri trasferimenti in conto capitale da Regioni e province autonome	1.522,09	1.522,09
4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale		1.552,04	1.552,04
4.05.01.00.000 Permessi di costruire		1.552,04	1.552,04
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	1.552,04	1.552,04
7.00.00.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		3.323.702,02	3.323.702,02
7.01.00.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		3.323.702,02	3.323.702,02
7.01.01.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		3.323.702,02	3.323.702,02
7.01.01.01.001	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	3.323.702,02	3.323.702,02
9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro		2.189.665,92	2.189.665,92
9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro		1.252.694,30	1.252.694,30
9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente		88.018,82	88.018,82
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	49.396,37	49.396,37

011119967 - COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO'

Importo nel periodo Importo a tutto il periodo

9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	27.632,13	27.632,13
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	10.990,32	10.990,32

9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro **1.164.675,48** **1.164.675,48**

9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	32.035,47	32.035,47
9.01.99.06.001	Destinazione incassi vincolati a spese correnti ai sensi dell'art. 195 del TUEL	4,10	4,10
9.01.99.06.002	Reintegro incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL	1.132.635,91	1.132.635,91

9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi **936.971,62** **936.971,62**

9.02.01.00.000 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi **2.266,65** **2.266,65**

9.02.01.01.001	Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi	2.266,65	2.266,65
----------------	--	----------	----------

9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi **934.704,97** **934.704,97**

9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	934.704,97	934.704,97
----------------	-------------------------------	------------	------------

Entrate da regolarizzare **0,00** **0,00**

0.00.0 0.99.9 95	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DALLA DESTINAZIONE DI INCASSI VINCOLATI A SPESE CORRENTI (riscossioni codificate dal tesoriere solo per gli enti locali)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 96	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DAL REINTEGRO DI INCASSI VINCOLATI (riscossioni codificate dal tesoriere solo per gli enti locali)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 98	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DALLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00

TOTALE INCASSI **8.260.760,41** **8.260.760,41**

Ente Codice	011119967
Ente Descrizione	COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO'
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2023
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	03-lug-2025
Data stampa	08-lug-2025
Importi in EURO	

011119967 - COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO'

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		1.377.129,51	1.377.129,51
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		333.077,39	333.077,39
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		251.261,59	251.261,59
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	224.757,82	224.757,82
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	8.802,87	8.802,87
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	17.700,90	17.700,90
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		81.815,80	81.815,80
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	81.815,80	81.815,80
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		29.535,13	29.535,13
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		29.535,13	29.535,13
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	28.333,51	28.333,51
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	1.201,62	1.201,62
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		734.412,14	734.412,14
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		85.971,80	85.971,80
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	4.103,78	4.103,78
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	7.686,67	7.686,67
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	16.382,29	16.382,29
1.03.01.02.006	Materiale informatico	1.585,01	1.585,01
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	1.545,40	1.545,40
1.03.01.02.011	Generi alimentari	18.770,58	18.770,58
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	35.898,07	35.898,07
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		648.440,34	648.440,34
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	31.476,09	31.476,09
1.03.02.02.002	Indennita' di missione e di trasferta	4.900,00	4.900,00
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	71.991,00	71.991,00
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	741,03	741,03
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	3.414,80	3.414,80
1.03.02.05.004	Energia elettrica	94.564,94	94.564,94
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	828,00	828,00
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	5.999,30	5.999,30
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	11.539,10	11.539,10
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	40.476,31	40.476,31
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	34.236,60	34.236,60
1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	497,76	497,76
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	1.061,40	1.061,40
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	12.430,17	12.430,17
1.03.02.15.001	Contratti di servizio di trasporto pubblico	8.088,19	8.088,19
1.03.02.15.005	Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti	255.755,15	255.755,15
1.03.02.15.006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	2.374,64	2.374,64
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	6.475,98	6.475,98
1.03.02.16.002	Spese postali	7.998,00	7.998,00

011119967 - COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO'

Importo nel periodo Importo a tutto il periodo

1.03.02.19.005	Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	21.625,67	21.625,67
1.03.02.99.005	Spese per commissioni e comitati dell'Ente	224,39	224,39
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	31.741,82	31.741,82

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti **137.556,82** **137.556,82**

1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche **107.286,02** **107.286,02**

1.04.01.02.002	Trasferimenti correnti a Province	307,65	307,65
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	404,80	404,80
1.04.01.02.005	Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni	13.346,65	13.346,65
1.04.01.02.017	Trasferimenti correnti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali	44.943,71	44.943,71
1.04.01.02.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	48.283,21	48.283,21

1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie **30.270,80** **30.270,80**

1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	3.358,54	3.358,54
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	26.912,26	26.912,26

1.07.00.00.000 Interessi passivi **131.437,07** **131.437,07**

1.07.04.00.000 Interessi su finanziamenti a breve termine **128.889,41** **128.889,41**

1.07.04.04.003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti - SPA su finanziamenti a breve termine	128.889,41	128.889,41
----------------	--	------------	------------

1.07.06.00.000 Altri interessi passivi **2.547,66** **2.547,66**

1.07.06.02.999	Interessi di mora ad altri soggetti	47,66	47,66
1.07.06.04.001	Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri	2.500,00	2.500,00

1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate **3.332,96** **3.332,96**

1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita **3.332,96** **3.332,96**

1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	3.332,96	3.332,96
----------------	--	----------	----------

1.10.00.00.000 Altre spese correnti **7.778,00** **7.778,00**

1.10.04.00.000 Premi di assicurazione **2.179,00** **2.179,00**

1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	2.179,00	2.179,00
----------------	---	----------	----------

1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c. **5.599,00** **5.599,00**

1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	5.599,00	5.599,00
----------------	-----------------------------	----------	----------

2.00.00.00.000 Spese in conto capitale **494.618,30** **494.618,30**

2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni **440.633,04** **440.633,04**

2.02.01.00.000 Beni materiali **327.125,56** **327.125,56**

2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	12.912,99	12.912,99
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	197.453,62	197.453,62
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	1.711,61	1.711,61
2.02.01.09.014	Opere per la sistemazione del suolo	17.209,50	17.209,50
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	47.850,21	47.850,21
2.02.01.10.004	Opere destinate al culto di valore culturale, storico ed artistico	49.987,63	49.987,63

011119967 - COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO'

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti		10.000,00	10.000,00
2.02.02.01.999	Altri terreni n.a.c.	10.000,00	10.000,00
2.02.03.00.000 Beni immateriali		103.507,48	103.507,48
2.02.03.99.001	Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.	103.507,48	103.507,48
2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale		53.985,26	53.985,26
2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c.		53.985,26	53.985,26
2.05.99.99.999	Altre spese in conto capitale n.a.c.	53.985,26	53.985,26
4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti		162.710,74	162.710,74
4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		162.710,74	162.710,74
4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		162.710,74	162.710,74
4.03.01.01.999	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	7.288,05	7.288,05
4.03.01.04.003	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione CDP SPA	155.422,69	155.422,69
5.00.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		3.323.702,02	3.323.702,02
5.01.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		3.323.702,02	3.323.702,02
5.01.01.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		3.323.702,02	3.323.702,02
5.01.01.01.001	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	3.323.702,02	3.323.702,02
7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro		3.690.007,60	3.690.007,60
7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro		1.264.219,39	1.264.219,39
7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente		99.543,91	99.543,91
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	56.690,36	56.690,36
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	31.863,23	31.863,23
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	10.990,32	10.990,32
7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro		1.164.675,48	1.164.675,48
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economali e carte aziendali	32.035,47	32.035,47
7.01.99.06.001	Utilizzo incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL	4,10	4,10
7.01.99.06.002	Destinazione incassi liberi al reintegro incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL	1.132.635,91	1.132.635,91
7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi		2.425.788,21	2.425.788,21
7.02.02.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche		2.636,03	2.636,03
7.02.02.01.999	Trasferimenti per conto terzi a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	2.636,03	2.636,03
7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi		2.423.152,18	2.423.152,18
7.02.99.99.999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	2.423.152,18	2.423.152,18

Importo nel periodo Importo a tutto il periodo

Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 95	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE PER UTILIZZO DI INCASSI VINCOLATI (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 96	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE PER DESTINAZIONE DI INCASSI LIBERI AL REINTEGRO DI INCASSI VINCOLATI (pagamenti codificati dal teoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 98	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DAL RIMBORSO DELLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE PAGAMENTI		9.048.168,17	9.048.168,17

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO'

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2023

ENTRATE

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Titolo		1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa							
2o Livello		1 Tributi							
3o Livello		1 Imposte, tasse e proventi assimilati							
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
6	30-06-2021		Ruolo coattivo IMU anno 2015 - N. 3314 del 25/05/2021				NO		36.524,54
13	21-09-2021		Ruolo coattivo TASI 2015 elaborato al 2019			292	PD	20-09-2021	12.147,89
27	31-12-2021		Accertamenti anno 2016				NO		8.358,50
34	31-12-2021		Imposta Municipale Propria 2021				NO		6.216,09
35	31-12-2021		Approvazione ruolo Principale TARI 2021			205	PD	12-07-2021	52.456,06
					TOTALE RESIDUI ANNO 2021				
32	31-12-2022		Ruolo coattivo IMU 2016 del 21/07/2022			326	PD	05-08-2022	29.230,00
33	31-12-2022		Ruolo coattivo TASI 2016			328	PD	08-08-2022	8.796,28
34	31-12-2022		Accertamenti IMU anno 2017				NO		45.245,82
35	31-12-2022		Accertamenti Tasi 2017				0	10-11-2022	7.362,22
39	31-12-2022		Approvazione ruolo per la riscossione coattiva del Tributo comunale sui rifiuti Tari anno 2015			331	PD	08-08-2022	27.204,00
40	31-12-2022		Approvazione Ruolo principale TARI anno 2022			237	PD	14-08-2022	54.129,05
44	31-12-2022		Accertamento IMU anno 2022				NO		3.611,37
56	31-12-2022		fondo solidarietà di speltanza 2022				NO		6.456,96
77	31-12-2022		IRPEF 2022				NO		9.768,85
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022				
19	29-12-2023		IMU 2023				NO		25.891,85
20	29-12-2023		Imu aree fabbricabile 2023				NO		6.197,40
22	29-12-2023		IRPEF 2023				NO		76.751,96
23	29-12-2023		TARI 2023				NO		116.946,81
					TOTALE RESIDUI ANNO 2023				
TOTALE 3o LIVELLO					1	Imposte, tasse e proventi assimilati			RESIDUO
					533.295,65				
TOTALE 2o LIVELLO					1	Tributi			533.295,65
TOTALE TITOLO					1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa			533.295,65
Titolo		2 Trasferimenti correnti							
2o Livello		1 Trasferimenti correnti							
3o Livello		1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche							
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
46	31-12-2022		Contributo Fondo 06 legge 107/2015 per scuola materna anno 2022				NO		366,04

Pag. 3

47	31-12-2022	Fondo sostegno autonomie locali anno 2022		NO		20.403,82	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						20.769,86	
11	28-09-2023	Contributo regionale 06 legge 107/15 per microfono e scuola materna		NO		9.726,88	
13	29-09-2023	Contributo Regionale per la realizzazione degli interventi nel settore agricolo e agroalimentare (DPS n. 361/23)		NO		8.000,00	
17	27-12-2023	contributo es. fin. 2023 Biblioteca comunale		NO		100,00	
28	29-12-2023	Trasferimenti dello stato		NO		1.599,87	
29	29-12-2023	Contributo statale assegno maternita		NO		2.000,00	
30	29-12-2023	Tarsu Mlur		NO		500,00	
31	29-12-2023	Trasferimento quota 5 per mille Irpef		NO		293,76	
32	29-12-2023	Trasferimenti compensativi addizionale Irpef		NO		3.328,34	
34	29-12-2023	Trasferimento compensativo imu tiri e tasi cittadini/ residenti all'estero		NO		640,50	
35	29-12-2023	Contributi statali vari		NO		6.523,04	
36	29-12-2023	Contributo statale al fine di garantire la continuita dei servizi erogati		NO		9.580,43	
38	29-12-2023	Contributo biblioteca		NO		4.232,08	
40	29-12-2023	Quota parte Regione in occasione di consultazioni elettorali amministrative		NO		3.800,00	
41	29-12-2023	Contributo regionale ricovaro minori		NO		13.859,15	
42	29-12-2023	Contributo paese		NO		6.401,35	
43	29-12-2023	Trasporto alunni scuole superiori		NO		6.000,00	
44	29-12-2023	Trasferimento autonomie locali 4 trimestralita		NO		148.199,17	
45	29-12-2023	Riserva premiale derivante dalla gestione della raccolta differenziata		NO		5.053,52	
58	29-12-2023	Contributo Unione dei Comuni Trinacria del Tirreno		NO		7.405,00	
61	29-12-2023	Contributo regionale oneri personale contrattista 40% 4 trimestralita		NO		9.976,13	
71	29-12-2023	Contributo unione dei comuni anno 2023		NO		10.000,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2023						257.219,22	
TOTALE 3o LIVELLO						RESIDUO	
1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche						277.989,08	
TOTALE 2o LIVELLO						325.416,08	
1 Trasferimenti correnti							
TOTALE TITOLO						325.416,08	
2 Trasferimenti correnti							
3o Livello							
5 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo							
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
65	29-12-2023		Contributo PNRR - Pa digitale - Misura 1.2 - Cloud		NO		47.427,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2023						47.427,00	
TOTALE 3o LIVELLO						RESIDUO	
5 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo						47.427,00	
TOTALE 2o LIVELLO						325.416,08	
1 Trasferimenti correnti							

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 325.416,08

Titolo		3 Entrate extratributarie
2o Livello		1 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
3o Livello		2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
30	31-12-2021		Canone Fognatura anno 2021		NO		11.159,26
31	31-12-2021		Canone Depurazione anno 2021		NO		29.210,49
32	31-12-2021		Proventi Acquedotto anno 2021		NO		44.298,35
43	31-12-2021		Maggiori accertamento a valore sull'anno 2019		NO		8.000,00
51	31-12-2021		PROVENTI CIMITERIALI ANNO 2021		NO		1.131,00
57	31-12-2021		Proventi compartecipazione trasporto alunni anno 2021		NO		690,65
58	31-12-2021		roventi rilascio tessarino raccolta fanghi anno 2021		NO		30,00
59	31-12-2021		Rette asilo anno 2021		NO		5.940,00
60	31-12-2021		diritti di carta d'identità anno 2021		NO		614,50
61	31-12-2021		Diritti di segreteria anno 2021		NO		2.461,44
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							103.535,69

41	31-12-2022		proventi per compartecipazione trasporto alunni		NO		887,80
48	31-12-2022		introito somme di spettanza Comune per rilascio CIE 2022		NO		750,00
50	31-12-2022		Proventi refezione scolastica anno 2022		NO		5.200,00
54	31-12-2022		Rette asilo nido anno 2022		NO		13.383,00
58	31-12-2022		Canone fognatura anno 2022		NO		12.895,64
59	31-12-2022		Canone depurazione anno 2022		NO		32.976,18
60	31-12-2022		Proventi acquedotto 2022		NO		52.757,46
63	31-12-2022		proventi servizi cimiteriali 2022		NO		7.673,06
73	31-12-2022		Diritti di segreteria anno 2022		NO		1.950,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							128.473,14

4	02-02-2023		QUOTA DI COMPARTICIPAZIONE TRASPORTO ALUNNI 2023 PERIODO FEBBRAIO-MARZO-APRILE-MAGGIO		NO		530,30
14	05-10-2023		PROVENTI COMPARTICIPAZIONE TRASPORTO ALUNNI PERIODO DAL 01/10/2023 AL 30/11/2023		NO		2.000,00
24	29-12-2023		Canoni fognatura anno 2023		NO		12.895,64
25	29-12-2023		Canone depurazione 2023		NO		32.976,18
26	29-12-2023		Proventi Acquedotto 2023		NO		52.757,46
46	29-12-2023		Diritti carte d'identità spettanza comunale		NO		38,21
50	29-12-2023		Proventi servizi cimiteriali 2023		NO		718,63
54	29-12-2023		proventi refezione scolastica		NO		2.450,00
55	29-12-2023		Proventi rette asilo nido		NO		5.900,00
75	31-12-2023		Compartecipazione Pranzo Sociale		NO		1.515,00
76	31-12-2023		rimborso costo stampati anno 2023		NO		35,00
77	31-12-2023		diritti di segreteria anno 2023		NO		1.015,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

		TOTALE RESIDUI ANNO 2023		112.831,42	RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO		2	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	344.840,25	
TOTALE 2o LIVELLO		1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	466.769,29	
TOTALE TITOLO		3	Entrate extratributarie	469.244,06	
3o Livello					
3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T. Data RESIDUO
37	31-12-2021		Tosap permanente anno 2021		NO 5.577,46
38	31-12-2021		Tosap temporanea anno 2021		NO 1.769,00
48	31-12-2021		Canoni di locazione anno 2021		NO 13.399,28
56	31-12-2021		Canone locazione porzione di terreno votazione anno 2021		NO 2.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021					23.245,74
37	31-12-2022		CANONE DI LOCAZIONE ANNO 2022		NO 19.993,49
49	31-12-2022		canone locazione porzione di terreno votazione 2022		NO 3.000,00
62	31-12-2022		canone utilizzo saletta peter pan 2022		NO 35,00
64	31-12-2022		Proventi concessioni locali 2022		NO 30.384,30
72	31-12-2022		canone unico patrimoniale 2022		NO 3.250,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					56.662,79
9	11-09-2023		Proventi concessioni locali cimiteriali anno 2023		NO 1.435,00
48	29-12-2023		Fitti attivi anno 2023		NO 29.478,26
49	29-12-2023		Canone utilizzo Palestra comunale		NO 3.000,00
51	29-12-2023		canone locazione terreno a votazione		NO 3.000,00
52	29-12-2023		Canone locazione per connettività banda larga		NO 600,00
81	31-12-2023		Canone unico patrimoniale anno 2023		NO 4.507,25
TOTALE RESIDUI ANNO 2023					42.020,51
TOTALE 3o LIVELLO				3	Proventi derivanti dalla gestione dei beni
TOTALE 2o LIVELLO				1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
TOTALE TITOLO				3	Entrate extratributarie
2o Livello				5	Rimborsi e altre entrate correnti
3o Livello				2	Rimborsi in entrata

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
57	29-12-2023		recupero e rimborsi vari		NO		1.628,96
TOTALE RESIDUI ANNO 2023							1.628,96
TOTALE 3o LIVELLO							1.628,96
TOTALE 2o LIVELLO							2.474,77
TOTALE TITOLO							469.244,06
3o Livello							
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
21	29-12-2023		Sanzioni ed interessi per cassa attivita di accertamento tributi locali		NO		345,81
56	29-12-2023		SGate - Rimborsio per maggiori oneri del bonus energetico		NO		500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2023							845,81
TOTALE 3o LIVELLO							845,81
TOTALE 2o LIVELLO							2.474,77
TOTALE TITOLO							469.244,06
3o Livello							
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
29	31-12-2021		Contributo infrastrutture sociali (Decreto sud) DPCM 17 luglio 2020		NO		5.881,09
41	31-12-2021		Contributo regionale per manutenzione straordinaria e restauro conservativo della Chiesa S. Assunta di Soccorso		NO		577.269,34
42	31-12-2021		Contributo statale per investimenti destinate ad opere pubbliche anno 2021		NO		49.850,24
44	31-12-2021		Contributo per Parco giochi inclusivo -		NO		4.840,00
115	31-12-2019		Contributo per lavoro di recupero e risanamento conservativo di unita edilizie di proprieta comunali da destinare ad uniti recettive (alberghi Diffuso)		NO		1.765.532,02
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							2.403.372,69
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							23.900,57
12	28-09-2023		Contributo manutenzione straordinaria strade marciapiedi e arredo urbano (Art. 1 c. 407 L. 234/21)		NO		4.919,36
16	19-12-2023		Contributo infrastrutture sociali (Decreto sud) DPCM 17 luglio 2020c- prer.lanno 2023	79	PR	18-12-2023	20.825,00

(Data di stampa 31-12-2023)

Contributo statale per lavori di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
Contributo interventi di Rigenerazione Urbana LR 25/2023
Contributo per interventi urgenti sul territorio idrico fluviale corsi d'acqua torre
Fondo per la progettazione territoriale DPCM 17 dicembre 2021

1 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

2 Contributi agli investimenti

4 Entrate in conto capitale

5 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Cause dell'Operazione

Contributo per Realizzazione di un itinerario turistico mediante valorizzazione del borgo Sciamirno con elementi di arredo, toponomastica e segnaletica informativa - PSR Sicilia 2014 - 2020 Sottosmisura 19.2 - 7.5 sostegno allo sviluppo e all'innovazione

Sostegno agli investimenti di comunità energetiche rinnovabili - Azione 2.1.3 (POC 2014/2020)	
Contributo PNRR - Pa digitale - Misura 1.4.3 - APP IO	
Contributo PNRR - Pa digitale - Misura 1.4.1 - Servizi alla cittadinanza	
Contributo PNRR - Pa digitale - Misura 1.4.3 - PagoPa	
Contributo PNRR - Pa digitale - Misura 1.4.4 - SPID-CIE	
Contributo PNRR - Pa digitale - Misura 1.3.1 - Piattaforma digitale nazionale dati	
PNRR - M5.3 Investimento 3.1 Sport e inclusione sociale	

5 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

2 Contributi agli investimenti

4 Entrate in conto capitale

3 Altri trasferimenti in conto capitale

10 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

Causale dell'Operazione				Atto	T.	Data	RESIDUO
Contributi regionali Vari					NO		3.5
TOTALE RESIDUI ANNO 2023							3.5

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 8

TOTALE 3o LIVELLO				10	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche				RESIDUO
									3.966,96
TOTALE 2o LIVELLO				3	Altri trasferimenti in conto capitale				3.966,96
TOTALE TITOLO				4	Entrate in conto capitale				3.116.069,40
2o Livello				4	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				
3o Livello				1	Alienazione di beni materiali				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
59	29-12-2023		Proventi alienazione aree cimiteriali				NO		6.000,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2023				6.000,00
TOTALE 3o LIVELLO				1	Alienazione di beni materiali				RESIDUO
									6.000,00
TOTALE 2o LIVELLO				4	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				6.000,00
TOTALE TITOLO				4	Entrate in conto capitale				3.116.069,40
2o Livello				5	Altre entrate in conto capitale				
3o Livello				1	Permessi di costruire				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
40	31-12-2021		Oneri di urbanizzazione e permessi a costruire 2021				NO		8.500,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2021				8.500,00
74	31-12-2022		Proventi Oneri di urbanizzazione anno 2022				NO		10.592,42
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022				10.592,42
60	29-12-2023		Proventi oneri di urbanizzazione				NO		4.267,42
					TOTALE RESIDUI ANNO 2023				4.267,42
TOTALE 3o LIVELLO				1	Permessi di costruire				RESIDUO
									23.359,84
TOTALE 2o LIVELLO				5	Altre entrate in conto capitale				23.359,84
TOTALE TITOLO				4	Entrate in conto capitale				3.116.069,40
Titolo				9	Entrate per conto terzi e partite di giro				

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 9

2o Livello		1 Entrate per partite di giro					
3o Livello		2 Ritenute su redditi da lavoro dipendente					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
85	31-12-2023		ritenute erariali anno 2023		NO		66,27
TOTALE 3o LIVELLO				2			RESIDUO
							66,27
TOTALE 2o LIVELLO		1		Entrate per partite di giro			
TOTALE TITOLO		9		Entrate per conto terzi e partite di giro			1.473.754,60
2o Livello		2 Entrate per conto terzi					
3o Livello		1 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
20	22-12-2021		Corrispettivo di competenza dello Stato per CIE periodo al 31-12-2021		NO		2.333,81
TOTALE 3o LIVELLO				1			RESIDUO
							5.104,16
TOTALE 2o LIVELLO		2		Entrate per conto terzi			1.473.688,33
TOTALE TITOLO		9		Entrate per conto terzi e partite di giro			1.473.754,60
3o Livello		4 Depositi di/prezzo terzi					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
70	31-12-2022		Deposito contrattuale anno 2022		NO		171,00
TOTALE 3o LIVELLO				4			RESIDUO
							171,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

TOTALE 2o LIVELLO	2	Entrate per conto terzi	1.473.688,33
-------------------	---	-------------------------	--------------

TOTALE TITOLO	9	Entrate per conto terzi e partite di giro	1.473.754,60
---------------	---	---	--------------

3o Livello 99 Altre entrate per conto terzi

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
6	05-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro anno 2018 della signora Calderone Mariailusa	85	PD	03-05-2022	31,60
7	05-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro del signor Di Bella Nicola anno 2018	92	PD	05-05-2022	31,60
8	05-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro anno 2018 della signora Calderone Perroni Maria Santina	91	PD	05-05-2022	30,90
9	05-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro della signora Trifiletti Angela anno 2018	90	PD	05-05-2022	30,90
10	06-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro della signora Isgro Francesca anno 2018	89	PD	05-05-2022	30,30
11	11-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro della Signora Scivoletto Dorotea Simona anno 2019		NO		32,05
12	11-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro della Signora Impala Maria Rosa Giuseppa anno 2019		NO		32,05
13	11-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro della signora Magazzu Antonina anno 2019		NO		32,05
14	11-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro del signor Forestiere Diego anno 2019		NO		32,05
15	11-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro della signora Carvelli Carmelina anno 2019		NO		32,80
16	11-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro della signora Calderone Mariailusa anno 2019		NO		31,20
17	11-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro della signora Calderone Perroni Maria Santina anno 2019		NO		30,60
18	11-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro della signora Isgro Francesca anno 2019		NO		29,90
19	11-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro della signora Trifiletti Angela anno 2019		NO		30,60
20	11-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro del signor Di Bella Nicola anno 2019		NO		31,20
21	11-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro della signora Calogero Francesca anno 2019		NO		17,30
22	11-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro della signora Maccoli Teresa anno 2018		NO		17,30
23	11-05-2022		Introito somma per pagamento imposta di registro della signora Maccoli Teresa anno 2019		NO		17,20

TOTALE RESIDUI ANNO 2022

2	24-01-2023		INTROITO SOMME DALL'OSL PER PUBBLICAZIONE AVVISO GAZZETTA DEL SUD		NO		1.541,47
3	24-01-2023		INTROITO SOMME DALL'OSL PER PUBBLICAZIONE AVVISO REPUBBLICA NAZIONALE E REGIONALE		NO		981,00
74	29-12-2023		somme di competenza OSL TARI ANNI PREGRESSI FINO AL 2020		NO		3.193,88
82	31-12-2023		Introito somme per pignoramento c/o terzi Rizzani De Eccher		NO		1.455.941,83
84	31-12-2023		a copertura anno 2023		NO		1,00
86	31-12-2023		IVA 2023 a copertura		NO		6.232,39

TOTALE RESIDUI ANNO 2023

TOTALE 3o LIVELLO	99	Altre entrate per conto terzi	RESIDUO
			1.467.891,57

TOTALE 2o LIVELLO	2	Entrate per conto terzi	1.473.688,33
-------------------	---	-------------------------	--------------

TOTALE TITOLO	9	Entrate per conto terzi e partite di giro	1.473.754,60
---------------	---	---	--------------

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 11

TOTALE GENERALE	-	RIEPILOGO FINALE	RESIDUO
			5.917.779,79

COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO'

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2023

USCITE

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Missione		1		Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma		1		Organi istituzionali					
Titolo		1		Spese correnti					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
300	19-11-2021		Adesione del Comune di Gualtieri Sicaminno all'Associazione Borghi dei Tesori			19	CC	14-06-2021	500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021									500,00
262	11-07-2022		Assistenza e consulenza a supporto tecnico al Responsabile del Servizio Economico finanziario - Individuazione modalità a contrarre ai sensi dell'art. 36, c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, scelta del contraente tramite trattativa diretta con unico			156	PD	11-07-2022	4.499,99
500	31-12-2022		QUOTA ANNUALE ECOSVILUPPO 2022				NO		500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022									4.999,99
513	29-12-2023		ADEGUAMENTO INDENNITA DI FUNZIONE E GETTONI DI PRESENZA DEGLI AMMINISTRATORI LOCALI AI SENSI DELL'ART 13 COMMA 51 DELLA L.R. 13 DEL 25 MAGGIO 2022			185	GM	28-12-2023	16.538,73
516	28-12-2023		Quota di partecipazione TIRRENO ECOSVILUPPO			999	PD	28-12-2023	500,00
523	31-12-2023		INDENNITA DI PRESENZA CONSIGLIERI ANNO 2023				NO		1.073,51
535	31-12-2023		SPESE GESTIONE PER IL FUNZIONAMENTO UFFICIO UNICO ARO VALLE DEL MELO				NO		750,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2023									18.862,23
TOTALE TITOLO		1	Spese correnti						RESIDUO
									24.362,23
TOTALE PROGRAMMA		1	Organi istituzionali						24.362,23
TOTALE MISSIONE		1	Servizi istituzionali, generali e di gestione						481.134,84
Programma		2		Segreteria generale					
Titolo		1		Spese correnti					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
65	21-04-2021		Costituzione in giudizio innanzi al Tribunale di Barcellona P.G. - (ME) avverso ricorso per denuncia di danno temuto ex art. 688 c.p.c. e 1172 C.C. - Comune di Gualtieri Sic/Fiorillo Fabio Gino - Assegnazione somme al Responsabile ASGF per conferimento			31	GM	19-03-2021	5.342,09
152	20-07-2021		Impegno di spesa per rinnovo Servizi Domini e Hosting relativi alle caselle di posta elettronica istituzionali del Comune di Gualtieri Sicaminno con la Ditta ARUBA.			209	PD	20-07-2021	253.633
350	31-12-2021		Impegno somme per notifica atti anno 2021				NO		250,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021									5.845,72
53	31-01-2022		Fornitura Software Contratti - Determina a contrarre			38	PD	31-01-2022	818,80
75	28-01-2019		Giudizio R.G. 676/2008 - Tribunale di Barcellona P.G. - Fall Terme Appalti+alti/Comune di Gualtieri Sic - Autorizzazione al Sindaco a proporre appello avverso la sentenza n. 24/2019 - Assegnazione somme per conferimento incarico legale			12	GM	28-01-2019	6.327,39
94	18-01-2017		Incarico legale per causa Munnia c/o Comitato Festeggiamenti in onore di San Nicola - presso Tribunale di Barcellona P.G. - n. 24/2014 - Avv. Angelo Stracusa.			11	GM	18-01-2017	4.090,41
179	02-04-2019		Tribunai di Barcellona P.G. - Procedimento penale n. 1216/18 RGNs - Raffineria di Milazzo S.p.A. +3 - Autorizzazione al Sindaco a costituirsi nel giudizio quale parte civile.			42	GM	02-04-2019	2.495,10
183	10-04-2019		Autorizzazione al Sindaco a costituirsi parte civile nel procedimento penale R.G.N.R. n. 1830/17			40	PR	10-04-2019	1.497,05
192	16-04-2020		Linea di intervento 2.4.4.2 - Comune di Gualtieri Sicaminno - Progetto pilota per la riduzione del carico inquinante attraverso misure alla rete			35	PR	02-03-2020	6.992,12

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 3

		stradale dei comuni ricadenti nell'area ad alto rischio ambientale - 1 lotto funzionale - Codice Caronte SI						
200	07-04-2017	Autonizzazione al Sindaco a resistere in giudizio innanzi al Tribunale di Barcellona P.G. avverso l'atto di citazione promosso dalla C&C srl.	56	GM	07-04-2017		4.000,00	
256	30-04-2020	Assegnazione somme per il conferimento incarico legale all'Avv. Claudio Sidoti con studio in Barcellona P.G.	46	PR	23-04-2020		1.793,40	
264	13-07-2022	Assegnazione somme al Responsabile ASGF per rinnovo contratto di abbonamento alla piattaforma MY City per sito istituzionale del Comune di Gualtieri Sicaminò	290	PD	13-07-2022		0,35	
265	13-07-2022	Ricorso per impugnazione promosso dalla Anichise Società Cooperativa Sociale ARL/Comune di Gualtieri Sicaminò- Decreto ingiuntivo n. 207/2022 - Impegno e contestuale liquidazione spese legali e spese vive	291	PD	13-07-2022		272,65	
272	19-05-2020	Affidamento diretto per nuova registrazione Servizi Domini e Hosting relativi alle caselle di posta elettronica istituzionali del Comune di Gualtieri Sicaminò ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 con la Ditta ARUBA.	84	GM	18-05-2020		4.035,80	
276	03-06-2020	Conferimento incarico legale per resistere avverso l'atto di citazione del Tribunale Civile di Catania di Catania proposto dalla Società Oikos Spa, per conto della Società d'ambito Territoriale denominata ATO Me2 Spa in liquidazione c/ Comune - Assegnazione	92	GM	03-06-2020		5.846,25	
279	25-06-2019	Costituzione in giudizio innanzi al Tribunale di Barcellona P.G. avverso ricorso per riassunzione e prosecuzione di giudizio interrotto - Fiorello Amato Santi contro Comune di S. Lucia del Mela e Comune di Gualtieri Sicaminò - Assegnazione somme al Re	61	GM	17-04-2019		3.647,80	
348	16-07-2018	Comune di Gualtieri Sic. / Livio Antonino n.4. di titolare dell'anonima ditta edella Priore s.r.l. - Autonizzazione al Sindaco a costituirsi nel giudizio di Appello ME R.G. 111/2019, avverso Sent. n. 24/2019 - Assegnazione somme per conferimento incarico	105	GM	16-07-2018		361,31	
381	28-08-2019	Autonizzazione al Sindaco pro tempore a presentare ricorso al Tar avverso il Decreto n. DEC.MIN 17 dell'11 maggio 18 con il quale si provveduto all'aggiornamento dell'Autonizzazione Integrata Ambientale della Raffineria di Milazzo S.C.p.A	112	112	28-08-2019		4.291,84	
395	10-08-2020	Urania Costruzioni srl/Comune di Gualtieri Sicaminò e ss.io LL.PP.Costituzione in giudizio innanzi al Tribunale di Messina- Assegnazione somme per conferimento incarico legale.-	100	PR	07-08-2020		4.683,75	
396	10-11-2022	Come di Gualtieri Sicaminò/ Rizzani De Eccher S.p.A - Autonizzazione al Sindaco a costituirsi in giudizio in opposizione avverso atto di pignoramento presso terzi - Assegnazione somme per conferimento incarico legale	446	PD	09-11-2022		1.278,19	
444	18-09-2019	CONSULENZA TECNICA DUFFICIO RIGUARDANTE IL PROCEDIMENTO CIVILE N. 15497/2007 R.G. - PRESSO IL TRIBUNALE ORDINARIO DI BARCELLONA P.G. - PROMOSSO DA GIUNTA NICOLINA CONTRO COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE		NO			645,84	
468	28-09-2018	COMPETENZE TECNICHE IN FAVORE DE	148	GM	01-10-2018		1.694,04	
469	28-09-2018	Comune di Gualtieri Sic./Sig. Mannino Tommaso A- Costituzione in giudizio innanzi alla commissione tributaria tributaria avverso ricorso in appello con istanza di trattazione in pubblica udienza - Ass. Somme al Res.le ASGF	149	GM	01-10-2018		1.694,04	
631	31-12-2020	Autonizzazione al Sindaco a costituirsi parte civile nel procedimento penale n. 1216/2018 RGNRA patito di de Santis Gaetano + altri	141	GM	10-08-2020		6.567,25	
		Comune di Gualtieri Sicaminò/Rizzani De Eccher SpA - Autonizzazione al Sindaco a costituirsi in Giudizio in opposizione avverso atto di pignoramento presso terzi - Assegnazione somme per conferimento incarico legale.						
TOTALE TITOLO			TOTALE RESIDUI ANNO 2022				63.033,38	
192	04-05-2022	Giudizio iscritto al n. 581/2019 R.G. del Tribunale di Barcellona P.G. - Comune di Gualtieri Sicaminò/Fiorello Amato Santi erede del Sig. Fiorello Fabio Gino - Accordo di transazione. Approvazione schema tipo.	57	GM	04-05-2022		4.799,67	
223	01-06-2022	Conferimento incarico legale per comparza di riassunzione per incompetenza territoriale giudizio civ. n. 697/2020. Tribunale di Catania - Comune di Gualtieri Sicaminò + altri c/Oikos S.p.a... Assegnazione somme al Responsabile ASGF	63	GM	13-05-2022		4.035,91	
306	28-07-2023	Affidamento diretto ed impegno somme per rinnovo Servizi Domini e Hosting relativi alle caselle di posta elettronica istituzionali del Comune di Gualtieri Sicaminò ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b del Decreto Legislativo 36/2023 con la Ditta	311	PD	28-07-2023		281,19	
461	14-12-2023	LIQUIDAZIONE COMMISSARIO AD ACTA - BILANCIO STABILMENTE RIEQUILIBRATO		NO			157,92	
512	29-12-2023	Liquidazione Compenso al Revisore unico dei conti - 4 trimestre 2023		NO			1.610,25	
TOTALE TITOLO			TOTALE RESIDUI ANNO 2023				10.884,94	
TOTALE PROGRAMMA			Spese correnti				79.764,04	
TOTALE MISSIONE			2 Segreteria generale				79.764,04	
TOTALE MISSIONE			1 Servizi istituzionali, generali e di gestione				481.134,84	
Programma			3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato					
Titolo			1 Spese correnti					

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 4

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
106	13-05-2021		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016, impegno somme ed affidamento del servizio di attivazione del sistema Spid, Appio, Agenda Smart e Modulistica per siti.	112	PD	13-05-2021	1.464,00
496	31-12-2022		Dichiarazione IVA anno 2022		NO		2.907,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							4.371,58
106	13-05-2021		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016, impegno somme ed affidamento del servizio di attivazione del sistema Spid, Appio, Agenda Smart e Modulistica per siti.	112	PD	13-05-2021	1.464,00
434	28-11-2023		Rinnovo proroga del servizio di Tesoreria comunale al 31/12/2023 Assegnazione somme al Responsabile ASGF	247	PD	14-06-2023	6.500,00
514	29-12-2023		Liquidazione Iva a debito relativa al 2 e 3 trimestre 2023 e ravvedimento operoso per ritardo pagamento.		NO		425,00
515	29-12-2023		Liquidazione Iva a debito relativa al 2 - 3 e 4 trimestre 2023 e ravvedimento operoso per ritardo pagamento.		NO		177,13
528	31-12-2023		Personele a tempo determinato attuatori dei progetti previsti dal PNRR - Area Contabile (DPCM 30-12/2022) -		NO		15.462,99
529	31-12-2023		Oneri Personale a tempo determinato attuatori dei progetti previsti dal PNRR - Area Contabile (DPCM 30-12/2022) -		NO		3.836,37
530	31-12-2023		IRAP Personale a tempo determinato attuatori dei progetti previsti dal PNRR - Area Contabile (DPCM 30-12/2022) -		NO		1.314,35
TOTALE RESIDUI ANNO 2023							29.179,84
TOTALE TITOLO 1 Spese correnti							33.551,42
TOTALE PROGRAMMA 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato							33.551,42
TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione							481.134,84
Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali							
TITOLO 1 Spese correnti							
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
78	10-01-2020		Rinnovo convenzione assistenza acquistato - biennio 2020/2021	5	PR	10-01-2020	1,22
265	14-05-2020		Fornitura Assistenza Software Servizi clientelari e Ufficio riscossioni - Assegnazione somme al Responsabile ASGF	82	GM	14-05-2020	48,80
364	31-12-2021		Contributo Tosap attività commerciali anno 2021		NO		7.269,04
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							7.319,06
419	01-12-2022		FORNITURA SERVIZIO ATTIVITA DI SUPPORO TECNICO-SPECIALISTICO PER ELABORAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE STABILMENTE RIEQUILIBRATO PER IL TRIENNIO 2012/2023 ED ATTIVITA DI CANCELLAZIONE DALL ARCHIVIO DEI RESIDUI ATTIVE E PASSIVI DA CEDERE ALL OSL.	476	PD	01-12-2022	1.530,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.530,00
480	27-12-2023		ONERI ANNO 2023		NO		16,55
TOTALE RESIDUI ANNO 2023							16,55
TOTALE TITOLO 1 Spese correnti							8.865,61
TOTALE PROGRAMMA 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali							47.713,61

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 5

TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	481.134,84
-----------------	---	---	------------

Titolo						
2 Spese in conto capitale						
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			
87	24-02-2023		Pa Digitale 2026, all'avviso Pubblico Misura 1.4.3 - Adozione piattaforma pagoPA Comuni Aprile 2022 - Missione 1 Componente 1 PNRR, iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE. Determina a contrarre mediante Oda su			
			Atto	T.	Data	RESIDUO
			87	PD	22-03-2023	38.848,00

TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale	
TOTALE PROGRAMMA	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	47.713,61

TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	481.134,84
-----------------	---	---	------------

Programma		5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali						
Titolo		1 Spese correnti						
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
368	31-12-2021		Intervento per Servizi e Infrastrutture Sociali di comunità da finanziare nell'ambito del PNRR, Missione n. 5 Inclusione e Coesione del Piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR), Componente 3. Interventi speciali per la coesione territoriale. Invest			NO		49.270,54
TOTALE RESIDUI ANNO 2021								49.270,54

TOTALE PROGRAMMA	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	49.270,54
------------------	---	--	-----------

TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	481.134,84
-----------------	---	---	------------

Programma		6 Ufficio tecnico					
Titolo		1 Spese correnti					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
303	21-07-2023		Servizio di demolizione automezzi di proprietà comunale. Assegnazione delle somme al Responsabile dell'Area S.T.A.	296	PD	21-07-2023	280,00
444	04-12-2023		Servizio di demolizione automezzi di proprietà comunale. Assegnazione delle somme al Responsabile dellaSTA	538	PD	04-12-2023	186,18
481	27-12-2023		ONERI ANNO 2023		NO		22,56
525	31-12-2023		Personale a tempo determinato attuatori dei progetti previsti dal PNRR - Area Tecnica (DPCM 30-12/2022) -		NO		30.925,96
526	31-12-2023		Oneri Personale a tempo determinato attuatori dei progetti previsti dal PNRR - Area Tecnica (DPCM 30-12/2022) -		NO		7.672,73
527	31-12-2023		IRAP Personale a tempo determinato attuatori dei progetti previsti dal PNRR - Area Tecnica (DPCM 30-12/2022) -		NO		2.628,70
TOTALE RESIDUI ANNO 2023							41.716,13

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 6

TOTALE TITOLO				1	Spese correnti		RESIDUO
							41.716,13
TOTALE PROGRAMMA				6	Ufficio tecnico		65.664,73
TOTALE MISSIONE				1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		481.134,84
TITOLO				2	Spese in conto capitale		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
142	08-03-2023		Fondo per la progettazione territoriale - DPCM 17dicembre 2021 - Affidamento del servizio di progettazione per l'intervento di riqualificazione urbana dell'area esistente sita nel Parco Robinson. Realizzazione area fitness attrezzata e per interventi	106	PD	08-03-2023	23.948,60
TOTALE TITOLO				2	Spese in conto capitale		RESIDUO
							23.948,60
TOTALE PROGRAMMA				6	Ufficio tecnico		65.664,73
TOTALE MISSIONE				1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		481.134,84
Programma				7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile		
TITOLO				1	Spese correnti		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
54	31-01-2022		Fornitura Software Contratti Assegnazione somme al Responsabile ASGF	38	PD	31-01-2022	389,00
418	01-12-2022		FORNITURA SERVIZIO ATTIVITA DI SUPPORO TECNICO-SPECIALISTICO PER ELABORAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE STABILMENTE RIEQUILIBRATO PER IL TRIENNIO 201/2023 ED ATTIVITA DI CANCELLAZIONE DALL ARCHIVIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DA CEDERE ALL OSL.	476	PD	01-12-2022	605,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							994,00
167	13-04-2023		Affidamento fornitura beni e servizi per Elezioni Amministrative del 28 e 29 maggio 2023. Acquisto Manifesti, cancelleria e cartoline postali	153	PD	13-04-2023	1.103,10
171	14-04-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs.vo n. 50/2016. Impegno somme e affidamento della fornitura per spese di materiale vario per arredamento dei seggi elettorali - Elezioni amministrative del 28 e 29 maggio 2023.	157	PD	14-04-2023	49,45
175	24-04-2023		Elezioni amministrative del 28 e 29 maggio 2023. Assegnazione risorse finanziarie al Responsabile ASGF per l'organizzazione tecnica ed attuazione delle elezioni	106	PD	24-04-2023	2,60
369	26-09-2023		Affidamento somme per acquisto fogli A4 per atti stati civile.	430	PD	25-09-2023	322,08
370	26-09-2023		Affidamento fornitura per rilegatura e cucitura registri di stato civile e acquisto carpenne	432	PD	26-09-2023	164,01
437	04-12-2023		ESTATE GUALTIERESE 2023 APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI ED ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE ASGF.	99	GM	17-07-2023	4.240,19
TOTALE RESIDUI ANNO 2023							5.881,43
TOTALE TITOLO				1	Spese correnti		RESIDUO
							6.875,43

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 7

TOTALE PROGRAMMA	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	6.875,43
------------------	---	---	----------

TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	481.134,84
-----------------	---	---	------------

Programma	11	Altri servizi generali	
Titolo	1	Spese correnti	

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
15	03-02-2021		Impegno spesa per fornitura energia elettrica anno 2021		NO		1.681,49

TOTALE RESIDUI ANNO 2021

433	15-12-2022		Acquisto combustibili riscaldamento - servizi generali		NO		18,54
615	31-12-2020		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016, impegno somme , per l'affidamento del servizio di fonia fissa ed internet, di durata triennale, negli immobili comunali e scolastici	530	PD	31-12-2020	29,60

TOTALE RESIDUI ANNO 2022

53	10-01-2023		Impegno somme per fornitura gas servizi generali anno 2023		NO		1.929,19
56	16-01-2023		Fornitura energia elettrica servizi generali anno 2023		NO		928,00
75	02-02-2023		Assegnazione somme al Responsabile Area SGF per le spese relative al servizio di spedizione postale	46	PD	01-02-2023	2,00
295	06-07-2023		MISURA 1,2 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - M1 C1 PNRR INVESTIMENTO 1,2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE2022) FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU, PRESA DATTO FINANZIAMENTO DELLA MISURA, ASSEGNAZIONE	271	PD	06-07-2023	47.427,00
372	27-09-2023		Impegno somme per fornitura energia elettrica		NO		6.663,87
432	15-11-2023		ASSEGNAZIONE SOMME IN FAVORE DEL RESP.LE ASGF PER ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO E TONER PER STAMPANTI E FOTOCOPIATORI PER I VARI UFFICI	514	PD	15-11-2023	202,99
468	22-12-2023		CANONI E CONSUMI ENERGIA ELETTRICA SERVIZI GENERALI	9999	AL	22-12-2023	3.000,00
615	31-12-2020		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016, impegno somme , per l'affidamento del servizio di fonia fissa ed internet, di durata triennale, negli immobili comunali e scolastici	530	PD	31-12-2020	4.068,16

TOTALE RESIDUI ANNO 2023

TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	65.950,84
---------------	---	----------------	-----------

TOTALE PROGRAMMA	11	Altri servizi generali	173.932,84
------------------	----	------------------------	------------

TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	481.134,84
-----------------	---	---	------------

TITOLO	2	Spese in conto capitale	
--------	---	-------------------------	--

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
165	13-04-2023		MISURA 1,4.3 APPIO - M1 C1 PNRR INVESTIMENTO 1,4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU, PRESA DATTO FINANZIAMENTO DELLA MISURA, ASSEGNAZIONE RISORSE ED OBIETTIVI, NOMINA RUP.	112	PD	13-05-2021	3.888,00
168	13-04-2023		MISURA 1,4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - M1 C1 PNRR INVESTIMENTO 1,4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU, PRESA DATTO FINANZIAMENTO DELLA MISURA, ASSEGNAZIONE RISORSE ED OBIETTIVI, NOMI	99	PD	03-02-2023	79.922,00
453	11-12-2023		MISURA 1,4.4 ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE SPID-CIE COMUNI (APRILE 2022) FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU, PRESA DATTO FINANZIAMENTO DELLA MISURA, ASSEGNAZIONE	547	PD	05-12-2023	3.660,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

			RISORSE ED OBIETTIVI. NOMINA R							
508	29-12-2023		MISURA 1.4.4 ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE SPID-CIE COMUNI (APRILE 2022) FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. PRESA DATTO FINANZIAMENTO DELLA MISURA. ASSEGNAZIONE RISORSE ED OBIETTIVI. NOMINA R				161	PR	15-11-2023	10.340,00
509	29-12-2023		PNRR MISURA 1.3.1.PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - COMUNI (OTTOBRE 2022) - PNRR MITC1 INVESTIMENTO 1.3 DATI E INTEROPERABILITÀ- CUP I51F22008190006 - FINANZIATO NEXT GENERATION EU					NO		10.172,00
							TOTALE RESIDUI ANNO 2023			
TOTALE TITOLO							2	Spese in conto capitale		RESIDUO
										107.982,00
TOTALE PROGRAMMA							11	Altri servizi generali		173.932,84
TOTALE MISSIONE							1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		481.134,84
Missione										
3 Ordine pubblico e sicurezza										
Programma										
1 Polizia locale e amministrativa										
Titolo										
1 Spese correnti										
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione				Atto	T.	Data	RESIDUO
65	19-01-2023		Tassa di proprietà automezzi polizia urbana anno 2023					NO		181,61
89	03-03-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs.vo n. 50/2016, impegno somme e affidamento del servizio di cui agli Adempimenti ai sensi dell'art. 1 del DPR n. 285 del 28/05/1991, per n. 3 agenti di P.S. in servizio alla Polizia Municipale				100	PD	03-03-2023	27,00
							TOTALE RESIDUI ANNO 2023			
							RESIDUO			
TOTALE TITOLO							1	Spese correnti		208,61
TOTALE PROGRAMMA							1	Polizia locale e amministrativa		208,61
TOTALE MISSIONE							3	Ordine pubblico e sicurezza		208,61
Missione										
4 Istruzione e diritto allo studio										
Programma										
1 Istruzione prescolastica										
Titolo										
1 Spese correnti										
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione				Atto	T.	Data	RESIDUO
16	03-02-2021		Fornitura energia elettrica anno 2021					NO		3.000,00
24	08-02-2021		Fornitura gas anno 2021					NO		2.780,88
319	27-12-2021		Erogazione Contributo Regionale Fondo 0_6 legge 107/2015 per microndo - anno 2021					NO		1.631,11
320	27-12-2021		Erogazione Contributo Regionale Fondo 06 legge 107/2015 per scuola materna- anno 2021				146	GM	30-12-2021	557,39
328	28-12-2021		Erogazione contributo fondo 0_6 per microndo comunale L. 67/2017 - anno 2020				402	PD	28-12-2021	1.257,00
694	31-12-2020		Dlgs 65/2017 - Fondo Nazionale 0_6 per il sistema integrato di educazione e istruzione anno 2019 - acconto e saldo es. 2021					NO		381,63

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

76	28-02-2022		Fornitura energia elettrica scuola materna anno 2022	TOTALE RESIDUI ANNO 2021				9.608,01
493	31-12-2022		Contributo Fondo 06 legge 107/2015 per scuola materna anno 2022			NO		2.154,54
						NO		494,17
				TOTALE RESIDUI ANNO 2022				2.648,71
54	10-01-2023		Impegno somma per fornitura gas scuola materna - elementare e media anno 2023			NO		900,41
57	16-01-2023		Fornitura energia elettrica micronido anno 2023			NO		2.165,97
379	03-10-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 20 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme e affidamento per Fornitura di generi alimentari per la mensa micronido. Mese di Ottobre 2023		451	PD	03-10-2023	488,00
380	03-10-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 20 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme e affidamento per Fornitura di carne per la mensa micronido. Mese di Ottobre 2023		452	PD	03-10-2023	97,60
381	03-10-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 20 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme e affidamento per Fornitura di pane per la mensa micronido. Mese di Ottobre 2023		453	PD	03-10-2023	10,00
382	04-10-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 20 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme e affidamento per n. 2 educatrici e n. 1 cuoca presso il micronido. Mese di Ottobre 2023		459	PD	04-10-2023	4.522,77
469	22-12-2023		CANONI E CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA MICRONIDO		9999	AL	22-12-2023	2.000,00
				TOTALE RESIDUI ANNO 2023				10.184,75
								RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti						22.441,47
TOTALE PROGRAMMA	1	Istruzione prescolastica						22.441,47
TOTALE MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio						67.751,14
Programma	2	Altri ordini di istruzione						
TITOLO	1	Spese correnti						
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
17	03-02-2021		Fornitura energia elettrica anno 2021			NO		552,75
18	03-02-2021		Fornitura energia elettrica anno 2021			NO		1.090,75
				TOTALE RESIDUI ANNO 2021				1.643,50
435	19-12-2022		Canoni e consumi di energia elettrica - scuola materna e elementare			NO		3.297,21
436	19-12-2022		Canoni e consumi di energia elettrica - scuola media			NO		2.463,57
				TOTALE RESIDUI ANNO 2022				5.760,78
58	16-01-2023		Fornitura energia elettrica scuola materna e elementare anno 2023			NO		848,14
59	16-01-2023		Fornitura energia elettrica scuola media anno 2023			NO		1.031,87
470	22-12-2023		CANONI E CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA SCUOLA MATERNA E ELEMENTARE		9999	AL	22-12-2023	3.000,00
471	22-12-2023		CANONI E CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA SCUOLA MEDIA		9999	AL	22-12-2023	1.978,09
				TOTALE RESIDUI ANNO 2023				6.858,10
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti						RESIDUO
								14.262,38

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

TOTALE PROGRAMMA		2	Altri ordini di istruzione			23.382,82		
TOTALE MISSIONE		4	Istruzione e diritto allo studio			67.751,14		
Titolo								
		2		Spese in conto capitale				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
686	31-12-2020		Intervento di ristrutturazione edifici scolastici, corpo 1 e 2 - Adeguamento sismico - quota compartecipazione comunale			NO		241,31
				TOTALE RESIDUI ANNO 2020				
197	21-04-2020		Lavori di ristrutturazione del plesso scolastico adibito a scuola primaria e dell'infanzia sito in piazza Carmine di Gualtieri Sicaminò - Vulnerabilità Sismica -		142	PD	08-04-2020	6.766,87
686	31-12-2020		Intervento di ristrutturazione edifici scolastici, corpo 1 e 2 - Adeguamento sismico - quota compartecipazione comunale			NO		2.112,26
				TOTALE RESIDUI ANNO 2021				
				Spese in conto capitale		RESIDUO		
TOTALE TITOLO		2			9.120,44			
TOTALE PROGRAMMA		2	Altri ordini di istruzione		23.382,82			
TOTALE MISSIONE		4	Istruzione e diritto allo studio		67.751,14			
Programma		6		Servizi ausiliari all'istruzione				
Titolo		1		Spese correnti				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
137	09-03-2022		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs.vo n. 50/2016, impegno somme e affidamento dell'intervento di Manutenzione impianto caldaia presso la struttura infanzia-primaria.		99	PD	09-03-2022	0,01
411	28-11-2022		Contributo acquisto libri di testo (buoni libro) per l'anno scolastico 2022/2023. Assegnazione somme al Resp.le ASGF		462	PD	25-11-2022	326,65
				TOTALE RESIDUI ANNO 2022				
						326,66		
66	19-01-2023		Tassa di proprietà automezzi serv. ass. scolastica anno 2023			NO		225,31
225	15-05-2023		Servizio noleggio pullman con conducente per il trasporto scolastico urbano Liquidazione fattura mese di febbraio -maggio 2023		59	PD	08-02-2023	2.637,83
238	05-06-2023		PROROGA DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI UN CUOCO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA PER IL PERIODO GIUGNO 2023.		226	PD	01-06-2023	185,38
374	29-09-2023		servizio di trasporto scolastico urbano alunni frequentanti scuola infanzia primaria e secondaria di I grado per i mesi di ottobre e novembre 2023.		434	PD	29-09-2023	6.006,00
392	20-10-2023		FORNITURA DI UN CUOCO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA PER IL PERIODO NOVEMBRE /DICEMBRE 2023.AFFIDAMENTO		478	PD	18-10-2023	723,03
401	03-11-2023		FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI , PANE E CARNE PER IL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA NEI MESI DI NOVEMBRE /DICEMBRE 2023. ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE ASGF		140	GM	18-10-2023	3.320,00
430	14-11-2023		Fornitura di un autista scuolabus per la gestione del servizio di trasporto dello scuolabus per il periodo dicembre -marzo 2023- Assegnazione somme al Responsabile ASGF.		513	PD	14-11-2023	1.036,00
517	29-12-2023		LIQUIDAZIONE E RESTITUZIONE SOMME NON UTILIZZATE RELATIVE AL CONTRIBUTO FORNITURA GRATUITA DEI LIBRI DI TESTO (L.448/98) A FAVORE DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA PRIMO E SECONDO GRADO -ANNO SCOLASTICO 2022/2023			NO		2.200,00
519	31-12-2023		Rimborso spese per trasporto alunni 2022/2023 e 2023/2024			NO		3.366,64
520	31-12-2023		Contributo acquisto libri scuole ex l.r. 6/97 anno scolastico 2023/2024		165	GM	24-11-2024	1.900,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023

(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 11

TOTALE RESIDUI ANNO 2023

21.600,19

RESIDUO

21.926,85

TOTALE TITOLO 1 Spese correnti

TOTALE PROGRAMMA 6 Servizi ausiliari all'istruzione 21.926,85

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 67.751,14

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
113	25-06-2021		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32 c. 2 del D.Lgs n. 50/16 - affidamento servizio di ingegneria consistente direzione lavori, sicurezza e contabilità ai lavori Manutenzione straordinaria e restauro conservativo della Chiesa Maria Assunta	176	PD	25-06-2021	27.279,20
225	09-09-2021		Manutenzione straordinaria e restauro conservativo della Chiesa Maria Assunta a Soccorso di Gualtieri Sicaminno (ME) - Presa d'atto Decreto Reg.le di finanziamento ed assegnazione somme al Responsabile dell'ASTA	274	PD	09-09-2021	15.943,22
373	31-12-2021		Manutenzione straordinaria e restauro conservativo della Chiesa Maria Assunta a Soccorso di Gualtieri Sicaminno (ME) - Presa d'atto Decreto Reg.le di finanziamento ed assegnazione somme al Responsabile dell'ASTA (Ex Impegno 228/2021)	274	PD	09-09-2021	533.671,92
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							576.894,34
TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale							RESIDUO 576.894,34

TOTALE PROGRAMMA 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 576.894,34

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 578.122,64

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 Spese correnti

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
436	30-11-2023		Contributo in favore della biblioteca comunale di Gualtieri Sicaminno giurisd. Decreto del Ministero per i beni e attività culturale e per il turismo n. 127 del 24-02-2022. Assegnazione somme al resp.le ASGF.	143	GM	18-10-2023	628,30
475	22-12-2023		spese economiche per toner		NO		600,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2023							1.228,30

TOTALE TITOLO 1 Spese correnti 1.228,30

TOTALE PROGRAMMA 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 1.228,30

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 12

TOTALE MISSIONE	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	578.122,64
------------------------	----------	--	-------------------

Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	
Programma	1	Sport e tempo libero	
TITOLO	1	Spese correnti	

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
19	03-02-2021		Fornitura energia elettrica anno 2021		NO		1.698,48
			TOTALE RESIDUI ANNO 2021				1.698,48
437	19-12-2022		Canoni e consumi di energia elettrica - impianti sportivi		NO		4.201,89
			TOTALE RESIDUI ANNO 2022				4.201,89
60	16-01-2023		Fornitura di energia elettrica impianti sportivi anno 2023		NO		2.078,59
			TOTALE RESIDUI ANNO 2023				2.078,59
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti					RESIDUO
							7.978,96

TOTALE PROGRAMMA	1	Sport e tempo libero	36.478,96
-------------------------	----------	-----------------------------	------------------

TOTALE MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	36.478,96
------------------------	----------	--	------------------

TITOLO	2	Spese in conto capitale	
---------------	----------	--------------------------------	--

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
148	29-03-2023		PNRR 3 Linea di intervento - Missione 5, Componente 2.3, Investimento 3.1 Sport e inclusione sociale - Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs.vo n. 50/2016, impegno somme e affidamento, tramite ordine diretto di acquisto MePa, per l	131	PD	29-03-2023	28.500,00
			TOTALE RESIDUI ANNO 2023				28.500,00

TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale	RESIDUO
			28.500,00

TOTALE PROGRAMMA	1	Sport e tempo libero	36.478,96
-------------------------	----------	-----------------------------	------------------

TOTALE MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	36.478,96
------------------------	----------	--	------------------

Missione	7	Turismo	
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	
TITOLO	1	Spese correnti	

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
316	10-08-2023		FESTIVAL INTERREGIONALE DEI FUOCHI PIROTECNICI 2023 GUALTIERI SICAMINO ,INIZIATIVA EX ART. 26 C. 49, L.R. 02/2023	111	PD	04-08-2023	33,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 13

			DECRETO N. 263/S6 DEL 15/03/2023. ASSEGNAZIONE SOMME.				
463	19-12-2023		PRESA ATTO CONTRIBUTO STRAORDINARIO AI SENSI DELL'ART. 26, C.13, DELLA L.R. 25/2023 CONCESSO CON IL D.D.S. N. 3102/S6 DEL 30/11/2023 PER GLI INTERVENTI DI PROMOZIONE TURISTICA. ATTO DI INDIRIZZO ED ASSEGNAZIONE SOMME.	178	PR	18-12-2023	67.176,85
467	21-12-2023		FESTIVITA' NATALIZIE 2023- ATTO DI INDIRIZZO PER INIZIATIVE DI INCLUSIONE SOCIALE. DEFINIZIONE DEGLI OBIETTIVI, ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE ED INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SPESA	179	GM	18-12-2023	7.405,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2023				74.614,85			
TOTALE TITOLO 1				Spese correnti			
TOTALE PROGRAMMA 1				Sviluppo e la valorizzazione del turismo			
TOTALE MISSIONE 7				Turismo			
TITOLO 2				Spese in conto capitale			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
704	31-12-2020		Lavori di recupero e risanamento conservativo di unita edilizie di proprieta' comunali da destinare ad unita' recettive (Albergo Diffuso) (Ex Impegno 668/2019)		NO		133.825,71
TOTALE RESIDUI ANNO 2021				133.825,71			
TOTALE TITOLO 2				Spese in conto capitale			
TOTALE PROGRAMMA 1				Sviluppo e la valorizzazione del turismo			
TOTALE MISSIONE 7				Turismo			
MISSIONE 8				Assetto del territorio ed edilizia abitativa			
PROGRAMMA 1				Urbanistica e assetto del territorio			
TITOLO 1				Spese correnti			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
20	03-02-2021		Fornitura energia elettrica anno 2021		NO		38.279,28
289	27-06-2019		Piano di rientro a seguito atto di precepto della Castore SPE srl del debito accertato nei confronti del creditore cessionario Banca Sistema - Fatture Eni Spa	265	PD	25-06-2019	0,04
347	31-12-2021		Impegno per esercizio funzioni fondamentali		NO		14.621,40
636	31-12-2020		Approvazione schema di accordo transattivo e piano di rientro di estinzione del debito tra comuni di Gualten Sicaminò e Banca Farmatclorng SPA		NO		15.001,46
TOTALE RESIDUI ANNO 2021				67.902,18			
438	19-12-2022		Canoni e consumi di energia elettrica - illuminazione pubblica		NO		1.302,35
TOTALE RESIDUI ANNO 2022				1.302,35			
61	16-01-2023		Fornitura energia elettrica illuminazione pubblica anno 2023		NO		4.302,61

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 14

253	29-06-2023	Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs.vo n. 50/2016, impegno somme e affidamento dell'acquisto materiale di usura, attrezzature e dispositivi di protezione per il personale addetto impiegato in attività esterne di pulizia del verd	267	PD	29-06-2023	1.499,26
472	22-12-2023	CANONE E CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE PUBBLICA	999	AL	22-12-2023	45.242,80
474	22-12-2023	CANONI E CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA ANNUALITA' PREGRESSE	999	AL	22-12-2023	116.318,18

TOTALE RESIDUI ANNO 2023

167.362,85

TOTALE TITOLO	1	Spese correnti				RESIDUO	236.567,38
----------------------	----------	-----------------------	--	--	--	----------------	-------------------

TOTALE PROGRAMMA	1	Urbanistica e assetto del territorio					638.373,97
-------------------------	----------	---	--	--	--	--	-------------------

TOTALE MISSIONE	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					737.748,97
------------------------	----------	---	--	--	--	--	-------------------

TITOLO	2	Spese in conto capitale					
---------------	----------	--------------------------------	--	--	--	--	--

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
366	31-12-2021		Competenze tecniche per lavori di completamento della strada Terri - giroconti		NO		3.955,66

TOTALE RESIDUI ANNO 2021

3.955,66

340	20-09-2022		Lavori e messa in sicurezza delle strade Comunali di Gualtieri Sicaminò nell'ambito del piano straordinario dell'assessorato per le infrastrutture e per la mobilità- Dichiarazione di efficacia proposta di aggiudicazione ed aggiudicazione definitiva	15	PD	20-01-2022	144.531,61
464	30-12-2022		Realizzazione di un itinerario turistico mediante valorizzazione del borgo Sicaminò con elementi di arredo, toponomastica e segnaletica informativa - PSR Sicilia 2014 - 2020 Sottomisura 19.2 - 7.5 sostegno allo sviluppo e al rinnovamento dei villaggi	534	PD	30-12-2022	31.204,90
469	31-12-2022		Decreto n. 1271/22 del Commissario di Governo per Saldo Indennità di esproprio Titolo 1925(dettaglio provvisorio 2178)	999	AL	31-12-2022	1.694,50

TOTALE RESIDUI ANNO 2022

177.431,01

302	20-07-2023		Acquisto della segnaletica e dei contenitori per le detezioni canine da installare nelle aree a verde pubblico situate nel territorio comunale - Assegnazione delle somme al Responsabile dell'area S.1.A.	294	PD	19-07-2023	12,08
304	21-07-2023		Determina a contrarre Intervento di riparazione della lamiera zincata posta nella rampa di accesso all'ingresso della sala consiliare.	299	PD	21-07-2023	0,01
305	28-07-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme per la realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria di strade e marciapiedi comunali.	314	PD	28-07-2023	4.919,36
497	28-12-2023		Interventi urgenti per la manutenzione straordinaria sul demanio idrico fluviale corsi da acqua torrenti Gualtieri e Divale ricadenti nel territorio comunale di Gualtieri Sicaminò (ME) - Decisione a contrarre ai sensi dell'art. 17 comma 1 del D.Lgs n.	504	PD	09-11-2023	212.403,55
498	29-12-2023		lavori di somma urgenza per intervento di messa in sicurezza dell'impianto elettrico di pubblica illuminazione nel territorio comunale, a causa di avversità meteo verificatosi nella giornata del 20/05/2023. Presa atto dell'O.S. n. 16 del 20/05/2023	625	PD	29-12-2023	3.084,92

TOTALE RESIDUI ANNO 2023

220.419,92

TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale					RESIDUO	401.806,59
----------------------	----------	--------------------------------	--	--	--	--	----------------	-------------------

TOTALE PROGRAMMA	1	Urbanistica e assetto del territorio						638.373,97
-------------------------	----------	---	--	--	--	--	--	-------------------

TOTALE MISSIONE	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa						737.748,97
------------------------	----------	---	--	--	--	--	--	-------------------

Programma	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare						
TITOLO	2	Spese in conto capitale						

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 15

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
333	30-08-2023		PNRR MC4I2.2 - Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni (L. n. 60/2019). Intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento dell'impianto di pubblica illuminazione. approvazione in lin	390	PD	30-08-2023	4.057,38
365	14-09-2023		PNRR MC4I2.2 - Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni (L. n. 60/2019). Intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento dell'impianto di pubblica illuminazione. approvazione in lin	417	PD	14-09-2023	93.577,58
406	13-11-2023		PNRR MC4I2.2 - Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni (L. n. 60/2019). Intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento dell'impianto di pubblica illuminazione. approvazione in lin	510	PD	13-11-2023	1.740,04

TOTALE RESIDUI ANNO 2023

99.375,00

TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale

99.375,00

TOTALE PROGRAMMA 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

99.375,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

737.748,97

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
112	16-06-2021		Determina a contrarre ed impegno somme per lavori di manutenzione straordinaria e risanamento del palazzo comunale - anno 2020	165	PD	16-06-2021	3.560,44
155	26-07-2021		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016. Impegno somme, per l'affidamento degli interventi di fornitura e posa in opera di strutture per parco giochi inclusivo nel parco giochi esistente di Villa IV Novembre.	217	PD	26-07-2021	4.840,62
156	26-07-2021		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016. Impegno somme, per l'affidamento degli interventi di fornitura e posa in opera di strutture per parco giochi inclusivo nel parco giochi esistente di Villa IV Novembre.	217	PD	26-07-2021	1.083,17
220	07-09-2021		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 ed impegno somme per l'affidamento degli interventi di riqualificazione e messa in sicurezza dei percorsi pedonali in piazza IV novembre -	265	PD	07-09-2021	22.170,97
227	09-09-2021		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento del servizio di ingegneria consistente nel coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione relativamente agli interventi di riqualificazione e messa in sicu	276	PD	09-09-2021	0,08
235	22-09-2021		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 edl impegno somme per l'affidamento degli interventi di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza della galleria L'iparano posta nella strada di collegamento tra comuni di Gu	298	PD	22-09-2021	2.968,23
362	31-12-2021		Intervento di riqualificazione e messa in sicurezza dei percorsi pedonali in piazza IV novembre - Approvazione in linea amministrativa della proposta progettuale ed assegnazione somme	98	GM	03-09-2021	1.247,82

TOTALE RESIDUI ANNO 2021

35.871,33

503	29-12-2023		Interventi relativi ad investimenti in infrastrutture sociali a valdere sul F.S.C. in attuazione del DPCM 17 luglio 2020. Intervento di recupero e risanamento infrastrutture sociali di proprietà del Comune di Guillian Scaramno. Presa d'atto procedura	624	PD	29-12-2023	20.825,00
507	29-12-2023		Interventi di rigenerazione urbana - L.R. n. 25 del 21/11/2023 art. 25 comma 2 lett. eee. Rigenerazione urbana mediante il recupero del campo di calcio adiacente al belvedere di via Calderone nella frazione Soccorso . Decisione a contrarre ai	634	PD	29-12-2023	200.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2023

220.825,00

TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale

256.696,33

TOTALE PROGRAMMA 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

256.696,33

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 16

TOTALE MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	397.509,11
------------------------	----------	---	-------------------

Programma	3	Rifiuti	
TITOLO	1	Spese correnti	

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
631	28-12-2017		Liquidazione addizionale provinciale TEFA - anno 2017		NO		162,16
798	31-12-2016		Impegno somme per liquidazione addizionale Provinciale TEFA -	31	GM	26-10-2016	95,04
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							257,20
442	13-09-2019		Addizionale Provinciale - TEFA anno 2019		NO		528,69
TOTALE RESIDUI ANNO 2019							528,69
594	22-12-2020		Tefa anno 2020	999	AL	22-12-2020	202,18
TOTALE RESIDUI ANNO 2020							202,18
65	31-01-2022		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, impegno somme ed affidamento del servizio di Trattamento e smaltimento dei rifiuti non pericolosi (Cod. CER 20.03.0 - dal 01/01/2022 al 30/06/2022	42	PD	31-01-2022	2.716,44
341	27-09-2022		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32 c. 2 del D.Lgs n. 50/2016, Impegno somme ed affidamento del servizio Conferimento e stoccaggio dei rifiuti organici - Periodo marzo-dicembre 2022. Integrazione somme	379	PD	27-09-2022	3.248,70
416	01-12-2022		Servizio di Trattamento e smaltimento dei rifiuti non pericolosi periodo dal 01/07/2022 al 31/12/2022	478	PD	01-12-2022	15.995,54
454	30-12-2022		Impegno somme per il Servizio di recupero e/o smaltimento rifiuti provenienti dalla gestione del servizio di raccolta differenziata sul territorio comunale. Ingombranti e vari - Anno 2022 - Ulteriore integrazione somme -	533	PD	30-12-2022	0,27
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							21.960,95

2	05-01-2023		Conferimento e stoccaggio dei rifiuti organici (Cod. CER 20.01.08 - -20.02.01)	4	PD	05-01-2023	9.114,02
73	01-02-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs.vo n. 50/2016, Impegno somme e affidamento per il servizio di Trattamento e smaltimento dei rifiuti non pericolosi (Cod. CER 20.03.01) dal 01/01/2023 al 30/06/2023	42	PD	01-02-2023	2.457,85
77	10-02-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs.vo n. 50/2016, Impegno somme e affidamento per il servizio di Conferimento dei rifiuti di imballaggi in carta e cartone, plastica e vetro provenienti dalla raccolta differenziata anno 2023	64	PD	10-02-2023	1.064,18
85	22-02-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs vo n. 50/2016, Impegno somme e affidamento del Servizio di recupero e/o smaltimento rifiuti provenienti dalla gestione del servizio di raccolta differenziata sul territorio comunale. Ingombranti	85	PD	22-02-2023	446,94
296	10-07-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 c. 1 del D.Lgs n. 36-2023 ed Impegno somme per affidamento del servizio di trattamento e smaltimento dei rifiuti non pericolosi (Cod. CER 20.03.01) dal 01/07/2023 al 31/12/2023	277	PD	10-07-2023	1.658,94
400	31-10-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 c. 1 del D.Lgs vo n. 36/2023, Impegno somme per servizio di Spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilabili ed altri	490	PD	31-10-2023	20.766,72
504	29-12-2023		Determina di Impegno somme per il servizio di Trattamento e smaltimento dei rifiuti non pericolosi (Cod. CER 20.03.01) anno 2023 - Integrazione Somme	631	PD	29-12-2023	2.000,00
505	29-12-2023		Determina di Impegno somme per il Servizio di recupero e/o smaltimento rifiuti provenienti dalla gestione di raccolta differenziata sul territorio comunale. Ingombranti e vari - anno 2023 - Integrazione Somme	633	PD	29-12-2023	15.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2023							52.508,65

TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	RESIDUO
			75.457,67

TOTALE PROGRAMMA	3	Rifiuti	75.457,67
-------------------------	----------	----------------	------------------

TOTALE MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	397.509,11
------------------------	----------	---	-------------------

Programma	4	Servizio idrico integrato	
------------------	----------	----------------------------------	--

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 17

TITOLO 1 Spese correnti

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
352	31-12-2021		Gestione impianti di depurazione anno 2019, spese legali ed interessi come da D.L. n. 191/2020 - RG n. 889/2021		NO		33.401,72
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							33.401,72
82	28-02-2022		Canone consumo energia elettrica servizio idrico anno 2022		NO		190,51
440	19-12-2022		Canoni e consumi di energia elettrica - servizio idrico		NO		179,34
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							369,85
300	18-07-2023		Decisione a contrarre ai sensi dell'art. 17 comma 1 del D.Lgs n. 36/2023 ed impegno somme per l'affidamento del servizio di esecuzione di analisi chimico-fisico-batteriologiche delle acque destinate al consumo umano.	290	PD	18-07-2023	195,20
355	05-09-2023		Anticipazione somme all'Economo quinto bimestre 2023	102	PR	31-08-2023	90,24
371	27-09-2023		Impegno somme per fornitura energia elettrica		NO		5.792,26
447	04-12-2023		Decisione a contrarre ai sensi dell'art. 17 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme per intervento di sistemazione e riparazione delle condotte del sottosuolo poste nel territorio comunale -	545	PD	04-12-2023	1.592,00
465	20-12-2023		INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE DI MANUFATTI COMUNALI, ASSEGNAZIONE DELLE SOMME AL RESPONSABILE DELL'AREA STA	594	PD	20-12-2023	4.966,00
473	22-12-2023		CANONI E CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA SERVIZIO IDRICO	999	AL	22-12-2023	13.500,00
499	29-12-2023		Lavori di somma urgenza per l'intervento straordinario di spurgo dei pozze e della rete fognaria comunale slla in via B Barone - Presa d'atto dello S. n. 44 del 12-09-2023.	626	PD	29-12-2023	443,64
500	29-12-2023		Lavori di somma urgenza per l'intervento straordinario di spurgo dei pozze e di un tratto di rete fognaria comunale passante la via Piano Molino. Presa Atto dello S. n. 12 del 17-04-2023	627	PD	29-12-2023	277,27
501	29-12-2023		Lavori somma urgenza per l'intervento di riparazione delle condotte idriche in via Carmine e in via Guatelli. Presa Atto dello S. n. 17 del 31/05/2023	628	PD	29-12-2023	1.000,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2023							27.857,01
TOTALE TITOLO 1 Spese correnti							RESIDUO 61.628,58

TOTALE PROGRAMMA 4 Servizio idrico integrato				63.477,53			
---	--	--	--	------------------	--	--	--

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				397.509,11			
---	--	--	--	-------------------	--	--	--

TITOLO 2 Spese in conto capitale							
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
502	29-12-2023		Lavori somma urgenza per l'intervento straordinario di riparazione della condotta idrica comunale passante la via Terrabianca. Presa Atto dell'Ordinanza Sindacale n 07 del 01/02/8/2023	629	PD	29-12-2023	1.848,95
TOTALE RESIDUI ANNO 2023							1.848,95

TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale				1.848,95			
--	--	--	--	-----------------	--	--	--

TOTALE PROGRAMMA 4 Servizio idrico integrato				63.477,53			
---	--	--	--	------------------	--	--	--

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				397.509,11			
---	--	--	--	-------------------	--	--	--

Programma		5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	
Titolo		1	Spese correnti	

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
450	05-12-2023		Decisione a contrarre ai sensi dell'art. 17 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme per Acquisto piante e fiori per arredo urbano.		548	PD	05-12-2023	877,58

TOTALE RESIDUI ANNO 2023

877,58

TOTALE TITOLO		1	Spese correnti		RESIDUO				877,58
---------------	--	---	----------------	--	---------	--	--	--	--------

TOTALE PROGRAMMA		5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione		1.877,58			
------------------	--	---	---	--	----------	--	--	--

TOTALE MISSIONE		9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		397.509,11			
-----------------	--	---	--	--	------------	--	--	--

Titolo		2	Spese in conto capitale	
--------	--	---	-------------------------	--

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
472	31-12-2022		Intervento di allaccio idrico della fontana ornamentale con quella comunale sita in Piazza Duomo Soccorso		160	GM	30-12-2022	1.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2022

1.000,00

TOTALE TITOLO		2	Spese in conto capitale		1.000,00			
---------------	--	---	-------------------------	--	----------	--	--	--

TOTALE PROGRAMMA		5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione		1.877,58			
------------------	--	---	---	--	----------	--	--	--

TOTALE MISSIONE		9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		397.509,11			
-----------------	--	---	--	--	------------	--	--	--

Missione		12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	
Programma		1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	
Titolo		1	Spese correnti	

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
147	28-03-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs.vo n. 50/2016, impegno somme e affidamento fornitura risorse umane per n. 2 educatrici e n. 1 cuoca presso il micro nido comunale (Mesi di Aprile/Luglio 2023)		130	PD	28-03-2023	140,50
232	24-05-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs.vo n. 50/2016, impegno somme e affidamento della Fornitura di carne per la mensa del micro nido comunale Fantasia. Periodo Giugno e Luglio 2023		217	PD	24-05-2023	20,74
361	11-09-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme per interventi di manutenzione ordinaria da eseguirsi nel micro nido comunale		414	PD	11-09-2023	97,60
362	11-09-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme per interventi di manutenzione ordinaria da eseguirsi nel micro nido comunale		413	PD	11-09-2023	872,30
393	31-10-2023		Affidamento definitivo per n. 2 educatrici al Micro-nido Comunale. mese di Novembre 2023.		487	PD	31-10-2023	4.324,32
395	31-10-2023		Affidamento definitivo per n. 1 cuoca al Micro-nido Comunale. mese di Novembre 2023.		484	PD	31-10-2023	1.379,23

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

396	31-10-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme e affidamento della fornitura di generi alimentari per la mensa micronido comunale - mese di novembre 23	485	PD	31-10-2023	990,00
397	31-10-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme e affidamento della fornitura di carne per la mensa micronido comunale - mese di novembre 23	484	PD	31-10-2023	240,00
398	31-10-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme e affidamento della fornitura di pane per la mensa micronido comunale - mese di novembre 23	486	PD	31-10-2023	49,92
399	31-10-2023		Micro-nido Comunale Fantasia- Fornitura risorse umane per n. 2 educatrici, n. 1 cuoca e derrate alimentari. Assegnazione somme al Responsabile ASGF		NO		15,68
438	01-12-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme e affidamento della fornitura di pane per la mensa Micro-nido Comunale. (Dicembre 2023)	527	PD	01-12-2023	30,00
439	01-12-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme e affidamento della fornitura di generi alimentari per la mensa Micro-nido Comunale. (Dicembre 2023)	528	PD	01-12-2023	350,00
440	01-12-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 c.1 del D.Lgs.vo n. 36/2023, impegno somme e affidamento della fornitura di carne per la mensa Micro-nido Comunale. (Dicembre 2023)	529	PD	01-12-2023	270,00
441	01-12-2023		affidamento definitivo della fornitura risorse umane n. 2 educatrici e n. 1 cuoca Micro-nido Comunale. (Dicembre 2023)	531	PD	01-12-2023	3.940,91
TOTALE TITOLO				1	Spese correnti		
TOTALE PROGRAMMA				1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido		12.721,20
TOTALE MISSIONE				12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		82.127,68

Programma				2	Interventi per la disabilità		
TITOLO				1	Spese correnti		
Num.	Data	T.		Causale dell'Operazione			
518	29-12-2023		Servizio di assistenza integrativa e migliorativa ed Asacom in favore di n. 3 alunni disabili gravi.	Atto	T.	Data	RESIDUO
					NO		1.581,90
TOTALE TITOLO				1	Spese correnti		RESIDUO
TOTALE PROGRAMMA				2	Interventi per la disabilità		1.581,90
TOTALE MISSIONE				12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		82.127,68

Programma				4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale		
TITOLO				1	Spese correnti		
Num.	Data	T.		Causale dell'Operazione			
301	20-07-2023		Approvazione n. 2 progetti P.U.C. denominati: Cura e tutela del verde pubblico e degli spazi comunali e Supporto e assistenza servizi socio-educativi di cui al Decreto Ministeriale 22 ottobre 2019. Assegnazione somme al Responsabile ASGF	Atto	T.	Data	RESIDUO
					PD	19-07-2023	0,34
329	18-08-2023		DECRETO DEL TRIBUNALE PER MINORENNI DI MESSINA DEL 10.05.2022. ACCONTO DI IMPEGNO SPESA PER L'OSPITALITA' IN FAVORE DI N. 2 MINORI PERIODO DAL 01.07.2023 AL 31.08.2023	239	PD	18-08-2023	3.946,73

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

Pag. 21

62	16-01-2023		Fornitura energia elettrica cimitero anno 2023		NO		5.124,85
466	20-12-2023		INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE DI IMPIANTI COMUNALI.ASSEGNAZIONE DELLE SOMME AL RESPONSABILE DELL'AREA STA	595	PD	19-12-2023	2.034,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2023

TOTALE TITOLO	1	Spese correnti					RESIDUO
							16.799,38

TOTALE PROGRAMMA	9	Servizio necroscopico e cimiteriale					16.799,38
-------------------------	----------	--	--	--	--	--	-----------

TOTALE MISSIONE	12	Diritto sociali, politiche sociali e famiglia					82.127,68
------------------------	-----------	--	--	--	--	--	-----------

Missione	16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca					
Programma	1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare					
TITOLO	1	Spese correnti					

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
383	04-10-2023		Contributo concesso per la realizzazione delle iniziative nel campo della valorizzazione e promozione dei prodotti Agricoli Identitari della Sicilia - DRS n.3611 del 31.07.2023. Approvazione proposta progettuale -Linea B. -Assegnazione somme.	120	GM	18-08-2023	632,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2023							RESIDUO
							632,80

TOTALE TITOLO	1	Spese correnti					632,80
----------------------	----------	-----------------------	--	--	--	--	--------

TOTALE PROGRAMMA	1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare					632,80
-------------------------	----------	---	--	--	--	--	--------

TOTALE MISSIONE	16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca					632,80
------------------------	-----------	--	--	--	--	--	--------

Missione	17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche					
Programma	1	Fonti energetiche					
TITOLO	1	Spese correnti					

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
521	29-12-2023		Servizio di tecnico responsabile per la conservazione e l'uso razionale dell'energia (Energy manager) e per la redazione del piano di azione per l'energia sostenibile e il clima (PAESC) - Cap. E 201		NO		6.401,35
TOTALE RESIDUI ANNO 2023							RESIDUO
							6.401,35

TOTALE TITOLO	1	Spese correnti					6.401,35
----------------------	----------	-----------------------	--	--	--	--	----------

TOTALE PROGRAMMA	1	Fonti energetiche					17.307,75
-------------------------	----------	--------------------------	--	--	--	--	-----------

TOTALE MISSIONE	17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche					17.307,75
------------------------	-----------	---	--	--	--	--	-----------

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

2 Spese in conto capitale									
Titolo									
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO	
233	25-05-2023		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs.vo n. 50/2016, per l'affidamento servizio per la redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica per la realizzazione di comunità energetiche rinnovabili.		221	PD	25-05-2023	10.906,40	
									10.906,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2023									
TOTALE TITOLO 2 Spese in conto capitale									10.906,40
TOTALE PROGRAMMA 1 Fonti energetiche									17.307,75
TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche									17.307,75
Missione 99 Servizi per conto terzi									
Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro									
Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro									
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO	
50	15-04-2021		C.I.E. - Rversamento introiti al Ministero dell'Interno. Periodo dal 16 Gennaio al 31 Marzo 2021			NO		52,79	
170	18-08-2021		Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, impegno somme e affidamento del Servizio temporaneo di gestione dei rifiuti urbani a seguito dell'emergenza epidemiologica da Covid -19. Periodo dal 18/08/2021 al 05/09/2021		250	PD	18-08-2021	22,00	
312	22-12-2021		Trasferimento al Ministero per acquisto CIE periodo al 31-12-2021			NO		223,22	
369	31-12-2021		Impegno per bonifici rifiuti dalla Tesoreria anno 2021			NO		4.197,45	
371	31-12-2021		Censimento permanente 2020 attività 2021			NO		314,40	
TOTALE RESIDUI ANNO 2021									4.809,86
193	05-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro della signora Calderone Marialuisa anno 2018		85	PD	03-05-2022	31,60	
194	05-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro del signor Di Bella Nicola anno 2018		92	PD	05-05-2022	31,60	
195	05-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro anno 2018 della signora Calderone Perroni Maria Santina		91	PD	05-05-2022	30,90	
196	05-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro della signora Trifiletti Angela anno 2018		90	PD	05-05-2022	30,90	
197	06-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro della signora Isgro Francesca anno 2018		89	PD	05-05-2022	30,30	
200	11-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro della signora Scivoletto Dorotea Simona anno 2019			NO		32,05	
201	11-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro della Signora Impala Maria Rosa Giuseppa anno 2019			NO		32,05	
202	11-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro per la signora Magazzu Antonina anno 2019			NO		32,05	
203	11-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro del signor Forestiere Diego anno 2019			NO		32,05	
204	11-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro della signora Carvelli Carmelina anno 2019			NO		32,80	
205	11-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro della signora Calderone Marialuisa anno 2019			NO		31,20	
206	11-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro della signora Calderone Perroni Maria Santina anno 2019			NO		30,60	
207	11-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro della signora Isgro Francesca anno 2019			NO		29,90	
208	11-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro della signora Trifiletti Angela anno 2019			NO		30,60	
209	11-05-2022		Pagamento somma per imposta di registro del signor Di Bella Nicola anno 2019			NO		31,20	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2023
(Data di stampa 31-12-2023)

210	11-05-2022	Pagamento somma per imposta di registro della signora Calogero Francesca anno 2019		NO		17,30
211	11-05-2022	Pagamento somma per pagamento imposta di registro della signora Macelli Teresa anno 2018		NO		17,30
212	11-05-2022	Pagamento somma per imposta di registro della signora Macelli Teresa anno 2019		NO		17,20
233	17-06-2022	Approvazione schema disciplinare dincarico per la nomina di Amministratore di condominio in Gualtieri Sicaminno - Alloggi ERP di proprietà del Comune siti in via Madre Teresa di Calcutta -	246	PD	17-06-2022	1.408,07
470	31-12-2022	Somme trasferite al Ministero per acquisto CIE		NO		201,48
503	31-12-2022	Somme per censimento		NO		6,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2022

2.137,15

71	24-01-2023	PUBBLICAZIONE AVVISO DI DISSESTO GIORNALE REPUBBLICA		NO		177,10
251	23-06-2023	RIMBORSO SPESE VIAGGIO OSL - ATTIVIZIONE SERVIZIO PRIORITY TESSERA GOLD CON SOCIETA e TOURIST	258	PD	23-06-2023	425,40
255	03-07-2023	Impegno per BON.RIFIUTATO PER: AC04 Foglio 2 part 1256 Decreto m 1271 22 del Commissario di Governo per Saldo Indennita di esproprio		NO		407,50
313	09-08-2023	Censimento permanente della popolazione e della abitazioni - anno 2023 - Rilevazione da Lista contributo fisso. Impegno e liquidazione	350	PD	10-08-2023	6,01
402	06-11-2023	TRASPORTI EFFETTUATI SULLO STRETTO DI MESSINA	496	PD	06-11-2023	241,00
451	11-12-2023	Trasporti effettuati sullo stretto di Messina mese di Novembre 2023	555	PD	11-12-2023	40,30
454	12-12-2023	LIQUIDAZIONE SPESE PER TENUTA CONTO ECONOMALE II E III TRIMESTRE ANNO 2023	559	PD	12-12-2023	27,99
477	27-12-2023	IRPEF ANNO 2023	9999	AL	27-12-2023	127,94
510	29-12-2023	CIE - Rversamento introiti si Ministero dell'Interno - Periodo dal 16 al 31 Dicembre 2023		NO		235,06
532	31-12-2023	Transazione procedura liquidazione ditta Rizzani		NO		41.601,54
536	31-12-2023	somme da trasferire all'Osi		NO		13.505,58

TOTALE RESIDUI ANNO 2023

57.040,42

TOTALE TITOLO	7	Uscite per conto terzi e partite di giro				RESIDUO	63.987,43
----------------------	----------	---	--	--	--	----------------	------------------

TOTALE PROGRAMMA	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro					63.987,43
-------------------------	----------	--	--	--	--	--	------------------

TOTALE MISSIONE	99	Servizi per conto terzi					63.987,43
------------------------	-----------	--------------------------------	--	--	--	--	------------------

TOTALE GENERALE	-	RIEPILOGO FINALE				RESIDUO	2.671.450,49
------------------------	----------	-------------------------	--	--	--	----------------	---------------------